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Käsikirjoitus:
Sinikka ja Tiina Nopola

Ohjaus:
Kirsi Lindholm

ENSI-ILTA
21.1.2017 klo 19

ENSI-ILTA 

15.10.2016
klo 19

Käsikirjoitus: Sirkku Peltola

Ohjaus: Kati Outinen

Mustaa komediaa, hauska ja surullinen

fantasia arjen oudosta maailmasta.

Torikatu 8, 30100 Forssa www.forssanteatteri.fi

Ryhmälipunmyynti:
040 569 6897 tai 050 303 2462

Katso
esityspäivät.
Varaa lippusi

heti!

Forssan Teatterissa katsomon tyhjän 
tuolin takana on iso joukko innos-
tuneita, osaavia ihmisiä. He kaikki 
tekevät yhdessä työtä kutsuakseen 
Sinut istumaan tuohon tuoliin ja 
nauttimaan. Nauttimaan tarinoista, 
jotka koskettavat, hetkestä, jossa arki 
huolineen ja murheineen voi unohtua.

ENSI-ILTA
1.10.2016
klo 19        

    

Käsikirjoitus:
Kari Heiskanen

Ohjaus:
Kirsi Lindholm

Kipakkaa ja hauskaa sanailua, sekäkoskettavaakin pohdintaa ajasta.

inua odotetaanS
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Tyykikylää tutuksi
Teatteriretkeen on helposti yhdistettävissä esimerkiksi Tyyki-
kylän kiertoajelu, jonka aikana kuullaan mielenkiintoisia tari-
noita asiantuntevan paikallisoppaan johdolla kaupungin his-
toriasta ja nykypäivästä. Ehdoton vierailukohde Forssassa on 
Kehräämöalue ja siellä sijaitseva Forssan museo, joka valittiin 
vuonna 2014 vuoden museoksi Suomessa ja oli vuonna 2015 
ehdolla eurooppalaiseksi museoksi. Kehräämöalueella sijait-
see myös Luonnonhistoriallinen museo, Näyttelytila Vinkkeli, 
ravintola, keilahalli sekä ostoskohteita.

Kaikki aistit käyttöön
Ruokailuun Forssasta ja lähialueelta löytyy tasokkaita ravin-
toloita jokaiseen makuun. Ruokahalua voi herätellä etukäteen 
Viihdeuimala Vesihelmen rentouttavissa poreista ja aalloissa, 
joissa parituntinen vierähtää huomaamatta. Vesihelmessä ryh-
millä on mahdollisuus myös ohjattuun vesiliikuntaan.

Asiantuntija avuksi
Retkeä suunniteltaessa kannattaa ottaa yhteyttä paikalliseen 
matkailuneuvontaan, jossa ryhmälle räätälöidään toiveiden 
mukainen retkipaketti seutukunnan monipuolisista kohteista. 
Pankais tullen si!

www.forssanseutu.fi

Sinua odotetaan 
 Forssan Teatterissa

Forssan Teatteri on ammattijohteinen harrastajateatteri, jonka maine on kiirinyt myös 
oman seutukunnan ulkopuolelle. Eikä ihme. Vuosittain yhä useammat linja-autoryhmät 
saapuvat Forssaan,  Suomen Tyykikylään, nauttimaan pikkukaupungin korkeatasoisesta 
teatterista ja paikallisista matkailupalveluista. Forssan sijaintihan on erinomainen; vain 
reilu tunnin ajomatka Turusta, Tampereelta ja Helsingistä.  Forssan Teatterinkausi 2016-
2017 on huimaakin huimempi. Jännitettä-
vää ja koettavaa riittää koko kaudeksi.
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Kolumni
Aino Rimppi

Läksin keskiaikamarkkinoille. Keskiaika viehättää 
eksotiikallaan ja mutkattoman ilmapiirinsä vuok-
si. Tutustuin siis keskiaikaiseen elämään, Hämeen 
linnan ympäristössä. Pelkkä linna jo on minulle 
elämys, vaikka sveitsiläinen ystävättäreni junalla 
ohi ajaessamme tuhahtikin, että ei paljoa kiinnosta 
kun heillä niitä on joka puolella.

Olavinlinnankin katsastin, oopperan merkeissä. 
Linnat vetävät vierailijoita, ja suomalaisia. Ola-
vinlinnassa käy uskomattoman paljon ulkomaalai-
sia. Kaiketi pitävät oopperasta, ja linnoista. Parina 
kesänä olen Savonlinnassa kuullut lähinnä vieraita 
kieliä. Johtuisiko siitä, että ulkomaalaiset ilmaise-
vat mielipiteensä ääneen.

Suomen matkailulle ulkomaalaiset vierailijat 
ovat mannaa – Savonlinnaankin matkailu on tänä 
kesänä tuonut ”kymmeniä miljoonia euroja ja 
satoja alan työpaikkoja” (HS 7.8.) Visit Finlandia 
kannattanee kiittää hyvästä työstä. Savonlinnan 
oopperajuhlatkin lienee jo maailmalla tunnet-
tu, kuten Veronan oopperajuhlat tai Bayreuthin 
Wagner-festivaalit.

Ulkomaalaisia on saapunut Suomeen tänä vuon-
na entistä enemmän. Erityisesti, kiinalaisia. Se ei 
ole ihme, sillä Suomen markkinointi suunnataan 
pääasiassa Kaukoitään. Omat kansalaiset taitavat 
jäädä lapsipuolen asemaan – mikä taho Suomea 
edes kaupittelisi, kun Suomen Matkailuliittoa ei 
ole? Yrittäjät toki yrittävät kaikkensa, ja jokainen 
matkalle aikova voi ihan oma-aloitteisesti käväistä 
netissä Visit Finlandin sivuilla.

* * *

Kotimaan matkailu on jäänyt tänä vuonna lähes 
neljä prosenttia viimekesäistä vähemmälle. Mat-
kailu kotimaassa koetaan liian kalliiksi. Talous-
elämä pureutui aiheeseen (29.7.) ja kyseli asiasta 
alan asiantuntijoilta: Miksi matkailu on niin kal-
lista Suomessa?

MaRa ry:n eli Matkailu- ja Ravintolapalvelujen 
toimitusjohtaja Timo Lapin mukaan syynä on 
korkea kustannustaso ja verotus. Finpron Visit 
Finland -yksikön johtaja Paavo Virkkunen on kui-
tenkin sitä mieltä, että kalleus ja halpuus olisivat 
subjektiivisia asioita. ”Suomessa on luotettava ja 
laadukas palveluinfrastruktuuri, koulutustaso ja 
osaaminen.”

Minä ihmettelen miksi suomalaiset itse eivät halua 
nauttia laadusta ja luotettavuudesta vaan suuntaa-
vat lomillaan usein maailmalle, jopa epävakaille 
alueille. Matkailijoina kasvatamme taloudellisesti 
muita maita. Lappiin me vielä suuntaamme, sin-
nekin pääasiassa syksyisin ruskaa katsomaan ja 
kevättalvella, kun Etelä-Suomesta lumi on sula-
nut. Maaliskuussa Lapissa on huippusesonki.

* * *

Kesäisin Suomen matkailu kulminoituu paljolti 
kulttuuriin. Meillähän tunnetusti on paljon kesäta-
pahtumia. Käymme eri paikkakunnilla kuuntele-
massa konsertteja ja katsomassa harrasteteatteria 
sekä tasokkaita taidenäyttelyitä. Niin oli nytkin.

Monet kunnat Suomessa houkuttelevat ihmi-
siä matkailun nimissä. Monet kunnat ovat myös 
valmiita sijoittamaan matkailuun. Omaa tarjontaa 
ei kannattaisi vähätellä ennen kuin on koestanut 
mahdollisuudet. Jos valtateistä syrjässä sijaitseva 
pieni Karvia uskaltaa useiden tapahtumien lisäksi 
sijoittaa matkailunsa eteen jopa uuden raflaavan 
teatterikatsomon, niin luulisi mahdollisuuksia ole-
van kolmostien ja rautatien varrella sijaitsevalla 
Parkanollakin. Kyse on kuntapäättäjien tahdosta 
olla mukana juonessa. 

Matkailu on Suomessa kasvava vientiala ja mer-
kittävä työllistäjä, ja se seikka kannattaisi ottaa 
todesta. Visit Finlandin TEM -ennusteen (vuodelle 
2025) mukaan matkailusta saatu yksi euro tuo 56 
senttiä muille toimialoille.

Matkailun mutkia



5M AT K A I L U lehti  4 • 2016

TÄSSÄ NUMEROSSA

KANSIKUVA

Julkaisija/kustantaja:
Maaseutuyrittäjät MSY ry/
 Matkailu-lehti
Viljontie 3, 21570 Sauvo 
puh. (02) 470 2315,  
fax (02) 470 2314 
matkailu@matkailulehti.fi
Päätoimittaja: 
Torsti Rekola,  
puh. (02) 470 2315/050 571 1303
 torsti.rekola@matkailulehti.fi
Avustavat toimittajat:  
Aino Rimppi puh. 050 547 1545 
Seppo J. Partanen puh. 050 512 1951  
Lasse Lähteenmäki puh. 0500 955 695
Ilmoitusmarkkinointi:
 Toimisto, puh. (02) 470 2315
 matkailu@matkailulehti.fi
Raija Kivinen puh. 040 824 3820
 raija.kivinen@markkinointituuli.net
Merja Helander puh. 040 414 3800
 merja.helander@matkailulehti.fi
Aineistojen toimitus: 
Matkailu -lehti puh. 050 571 1303 
matkailu@matkailulehti.fi
Sivunvalmistus: 
SiistitSivut, Tarja Välimäki
siistitsivut@gmail.com
Painopaikka: 
Eura Print Oy

www.matkailulehti.fi

Matkailu
Suomen Matkailijayhdistyksen jäsenlehti 4 • 2016

lehti
PÄÄKIRJOITUS

Matkailu on kasvussa
Maailmassa matkailu kasvaa neljän prosentin vuosivauhtia, tiedottaa 
Visit Finland. Me Suomessa olemme kasvussa mukana. Kohteita lo-
petetaan, mutta myös uusitaan ja parannellaan vetovoimaisimmiksi. 
Pari vuotta sitten matkailijoita Särkänniemeen houkutti vielä delfi-
naario, ensi talvena siellä avataan sisäaktiviteettipuisto. Venäläiset-
kin ovat pikkuhiljaa palaamassa Suomen markkinoille (HS 10.9.16), 
jyrkkä väheneminen on hidastunut. Juuri nyt matkailijoita vetää Lap-
piin ruska, kohta revontulet.  Ja silloin saapuvat japanilaiset. Myös 
kansallispuistojen suosio jatkaa kasvuaan.

Luonto on Suomen matkailun tärkeä vauhdittaja. Mm. Urho Kekko-
sen kansallispuistossa luontokohteet on tarkkaan jaettu, reiteillä on 
teemat ja ne on nimetty tarinoiden perusteella. Näin tututkin reitit 
on helppo paketoida osaksi alueen matkailuyritysten muita palvelu-
ja, tiedottaa Metsähallitus. Uudistus myös helpottaa kansallispuis-
tokävijöiden reitinvalintaa, sillä reitit ovat saaneet reittiselostuksen, 
missä ilmenee kesto, vaativuustaso ja tarvittavat varusteet. Retkeili-
jä voi myös Saariselällä ja Kiilopäällä lähteä päiväretkelle symbolien 
avulla ja keskittyä luonnosta nauttimiseen.

Luonto on trendi, mutta yhä useammat kävijät ovat kokemattomia 
ja haluavat palveluja, tiedottavat Metsähallitus ja ympäristöministe-
riö. Myös ministeri Tiilikainen luottaa luontoon matkailun veturina. 
Luonto onkin entistä vahvemmin mukana myös Suomen matkailun 
tärkeimmissä kehittämishankkeissa. 

Urho Kekkosen kansallispuisto voisi olla esimerkki siitä, miten asia-
kasymmärrys on tärkeä elämyksellisten matkailupalvelujen kehittä-
misessä. Joensuun yliopistossa kauppatieteiden lisensiaatti Henna 
Konu on väitellyt syvällisestä asiakasymmärryksestä. Konun väitös-
tutkimuksen tulokset mm. osoittavat, että tunteita herättävät hiljai-
suus, luonnon kokeminen rauhassa kaikilla aisteilla ja luonnossa liik-
kuminen ilman suorituskeskeisyyttä.

Aino Rimppi
Juha Jokelan uusi komedia  
SUMU Kansallisteatterissa.
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Austin McWilliams saapuu 
vierailulle Varsinais-Suo-
meen Yhdysvalloista. Koti 

on Nebraskassa, suurien maissipeltovai-
nioiden keskellä. Järvet ovat vähissä ja 
merelle on matkaa yli tuhat kilometriä.

– Suomalaiset ovat mukavia. He 
kuuntelevat, kun heille puhuu, Austin 
kiittelee.

Suomalaiseen puilla lämmitettävään 
saunaan Austin sai kontaktia heti tuo-
reeltaan. Ensin se tuntui liian kuumalta, 
mutta pulahdus mereen virkisti.

Vieras silmä löytää  
kotimaan kauneuden

On välillä ihan terveellistä antaa ulkomaalaisen arvioida suomalaista luontoa ja elämän-
menoa. Oma silmä tottuu liian helposti veden ja maan ainutlaatuiseen mosaiikkiin.

Lassi Lähteenmäki

Kaupunkia ja erämaata
Kävely Aurajokirannassa ja ympäris-
tössä vanhojen kivitalojen lomassa te-
ki matkailijaan vaikutuksen: -Turku on 
samaan aikaan iso ja kaunis kaupunki, 
Austin tiivistää.

Matka Kurjenrahkan kansallispuis-
ton pitkospuille oli hyvä vastapaino 
kaupunkivierailulle. Retki Savojärven 
ympäri tarjosi kirkkaansinistä järvi-
maisemaa, suomaaston karuutta ja 
hiljaisuutta. Matkalaista ilahdutti var-
sinkin se, että matkan varrelta saa ku-

ka tahansa poimia marjoja suuhunsa. 
Kierroksen päätteeksi suunpielet oli-
vatkin mustikasta sinisinä. Lakkaakin 
löytyi.

Ihmeellinen saaristo
Austin McWilliams sai reilun viikon 
mittaisella matkalla mahdollisuuden 
liikkua Turun saaristossa muutamaan 
kertaan.

Yhteysalus Östern lähtee Rymätty-
län Hangan rannasta. Aluksen aurin-
koiselle kannelle kertyy runsaasti mat-

Kurjenrahkan mättäiltä löytyi myös mustikoita, iloitsi Austin McWilliams
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kalaisia. Puolen tunnin matkan päässä 
on Seilin saari. Toinen puolituntinen 
taittuu merituulessa ja sitten ollaan 
lähestymässä Nauvon vierasvenesa-
tamaa. Nauvossa tutustutaan rannan 
palveluihin, idyllisiin rantamyymälöi-
hin ja elämään venelaitureilla.

Saaristoon tottumattomalle teki vai-

kutuksen se, että merimatkan jälkeen 
löytyi erittäin vilkas ja moderni suurten 
purjeveneiden satama.

Retki Naantaliin oli myös Austinin 
mieleen. – Kauniin puutalokaupungin 
rannassa oli paljon ihmisiä ja veneitä. 
Pizzakin maistui rannan ravintolassa, 
hän kehuu.

Pidempi saaristomatka järjestyi ko-
timatkan aluksi Turusta Tukholmaan. 
Austin vietti runsaasti aikaa Tallink 
Siljan aurinkokannella saariston kes-
kellä ja ilta-auringon lämmössä. Koto-
na Nebraskassa Austin McWilliams ai-
koo kehua suomalaisia ja suomalaista 
luontoa. 

Turun saaristo avautui Tallink Siljan kannelta komeasti. Yhteysalusmatka Rymättylästä Nauvoon oli Austin McWilliam-
sin mieleen.

Espoon Kaupunginteatterissa 
saa helmikuussa 2017 kanta-
esityksensä kotimainen musi-

kaali Äidinmaa. Se on kertomus suo-
malaisista naisista; äideistä, tyttäristä, 
rakkaudesta ja elämän vaikeista valin-
noista.

Suomalaisen naisen tarina nostetaan 
keskiöön isänmaamme viettäessä sata-
vuotissyntymäpäiväänsä. Vuonna 2017 
on tullut aika puhua äitien maasta; niis-
tä uhrauksista ja valinnoista, joita naiset 
ovat tehneet vaikeina aikoina sekä toi-
vosta ja äidinrakkaudesta, joka kantaa 
yli sukupolvien.

Musikaali 
nostaa esiin 
100-vuotiaan 
Suomen naiset

Äidinmaa -musikaalin tarina kulkee 
kahdella aikatasolla; talvisotaa edeltävä-
nä kesänä nuori Anni rakastuu komeaan 
muukalaiseen. Annin äidillä, sekatavara-
kauppias Vienolla on epäilynsä ja omat 
keinonsa selviytyä maailmassa. Kahdek-
sankymmentäluvulla Anni katsoo elä-
määnsä taaksepäin rinnallaan tyttären-
tyttärensä, joka kantaa mukanaan suvun 
naisten perintöä ja arpia.

Musikaalin päärooleissa nähdään jouk-
ko karismaattisia taiteilijoita: Pirkko 
Mannola, Laura Voutilainen, Jennie Von 
Storbacka ja Mikael Saari. Ensemblen 
muut tähdet ovat Helmi-Leena Numme-

la, Vilma Kinnunen, Puntti Valtonen, 
Tatu Siivonen, Peter Pihlström ja Peter 
Nyberg.

Teoksen ohjauksesta vastaa Maria 
Sid. Useita suurmusikaaleja kotimaas-
sa ja maailmalla ohjannut Sid vierailee 
ensimmäistä kertaa Espoon Kaupungin-
teatterissa. 

Suurten tunteiden musiikin ovat sä-
veltäneet Esa Nieminen ja Niklas Ros-
ström. Käsikirjoituksesta vastaa An-
nina Enckell. Kantaesitys on Espoon 
Kaupunginteatterin Revontulihallissa 
8.2.2017. 

www.espoonteatteri.fi
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On alkuvuosi 2014. Kolmen 
miehen Somnimag-yhtiön 
huippuinnovaatio, laite ni-

meltä MGD, kartoittaa ihmisen aivo-
toimintaa ennennäkemättömän tarkas-

Juha Jokelan uusin komedia 
Sumu avaa Suuren  
näyttämön syyskauden 
Kansallisteatterissa

ti. Ainoa ongelma on kalliin koneen 
saaminen kaupaksi. Kun laitetta lähde-
tään työ- ja elinkeinoministeriön tuella 
viemään Venäjälle, ongelmia on äkkiä 
paljon enemmän.

Somnimagin toimitusjohtaja Olli 
(Timo Tuominen) jää puun ja kuoren 
väliin, kun markkinointipäällikkö Jone 
(Kari Ketonen) on valmis tinkimään 
moraalista projektin nimissä ja päätut-

− Tehään tää projekti pois alta ja mietitään etiikkaa vasta sen jälkeen
− Mites toi nyt kuulostaa aika pahalta, kun sen noin sanoo. 

Kuvaaja: Stefan Bremer
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KANTAESITYS  
SUURELLA NÄYTTÄMÖLLÄ  

14.9.2016

LIPUT alk. 22 €   Kansallis teatterin lippumyymälästä 010 733 1331 (0,083 €+pvm/mpm)   Lippupisteestä 0600 900 900  (1,98 €/min+pvm) lippu.fi

Pääyhteistyö-
kumppani

Yhteistyö-
kumppani

OHJAUS  
Juha Jokela

ROOLEISSA  
Katariina Kaitue,  
Jani Karvinen,  
Kari Ketonen,  
Karin Pacius,  
Jukka-Pekka Palo,  
Elena Spirina ja  
Timo Tuominen;  
videolla Ria Kataja

kija Taisto (Jani Karvinen) vastustaa 
koko Venäjä-yhteistyötä. Kun itänaa-
purin ulko- ja sisäpoliittinen toiminta 
seurauksineen käy yhä vaikeammin 
ennustettavaksi ja avustajaksi palkattu, 
suomenvenäläinen Larissakin (Elena 
Spirina) vaikuttaa epäilyttävän pä-
tevältä, ei paluuta harmaalta alueelta 
enää ole. 

Näytelmäkirjailija-ohjaaja Juha Jo-
kelan uusin komedia tarttuu tuoreella 
tavalla suomalaiseen ikuisuusaihee-
seen: pienen valtion ja sen kansalaisten 
eettiseen akrobatiaan ja ennakkoluu-
loihin suuren, arvaamattoman naapu-
rimaan varjossa. Näytelmä yhdistelee 
liike-elämän, tieteen, politiikan ja mo-
raalin kuvioita älykkäästi, vauhdik-
kaasti ja hykerryttävän hauskasti.

Näyttämöllä nähdään upea näyt-
telijäensemble: Katariina Kaitue, 
Jani Karvinen, Kari Ketonen, Ka-
rin Pacius, Jukka-Pekka Palo, 
Elena Spirina ja Timo Tuominen. 
Sumun kantaesitys on Suurella näyttä-
möllä 14.9.2016

Lue lisää www.kansallisteatteri.fi 
Kuvaaja: Stefan Bremer
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Jukka Rintala tunnetaan puvuista. Rintalan luomuksia oli tänäkin kesänä esillä 
Naantalissa.

Monelle Naantalin kävijälle 
kesän kohokohta taisi olla 
muotisuunnittelija Jukka 

Rintalan iltanäytös Kaivohuoneen edus-
talla Unikeonpäivän aattona. Tapahtuma 
oli iso, sää oli lämmin ja tunnelma tii-
vistyi rannan puutalojen lomassa huip-
puunsa. Hieno oli tunnelma myös seu-
raavan päivän näytöksessä.

Maankuulu muotisuunnittelija on ollut 
Naantalin kesässä jo kolme kertaa. Vuon-
na 2014 muotinäytöksen mallin pyöräh-
telivät Kaivohuoneella, vuonna 2015 ilta-
puvut olivat esillä taidehuoneella.

Tänä vuonna Rintalan suunnittelemia 
pukuja nähtiin muotinäytösten lisäksi 
myyntinäyttelyssä Vanhalla Raatihuo-
neella. 

Jukka Rintala odottelee  
jo seuraavaa Naantalin kesää
Kesäisestä aurinkokaupun-
gista oman paikkansa löy-
tänyt Jukka Rintala toivoo 
olevansa taas ensi kesänä 
Naantalissa. – Suunnitelmia 
tulevalle on jo valmiina, Rin-
tala vahvistaa.

Savonlinna ja Naantali  
kesäkohteina
Naantalin lisäksi Jukka Rintalalla on ol-
lut tapana vierailla myös oopperajuhla-
kaupunki Savonlinnassa. Kummassakin 
paikassa on jo vakioasiakkaita ja osittain 
jopa samoja.

Tämä syksy pitää Jukka Rintalan kii-
reisenä. Kädentaitomessuille hän osal-
listuu Tampereella, Seinäjoella ja Hel-
singissä. Turussa hän on mukana Osaava 
nainen – messuilla.

Siinä lomassa Rintala suunnittelee lu-
kuisia juhlapukuja mm. tasavallan pre-
sidentin isännöimään itsenäisyyspäivän 
juhlavastaanottoon.

Tuttu porilainen  
muotitaloille
Suomen tunnetuimpiin muotisuunnit-
telijoihin lukeutuva Jukka Rintala syn-
tyi Porissa ja valmistui Taideteollisesta 
korkeakoulusta. Rintala on suunnitellut 
mm. Friitalalle, Marimekolle, Nansolle 
ja Matexille.

Suomen Leijonan Pro Finlandia – mi-
talin hän sai marraskuussa 2006. Kultai-
nen vaatepuu – palkinnon hän sai vuon-
na 2012.

Lassi Lähteenmäki

– Siellä puvut olivat arvoisessaan ym-
päristössä, Rintala kiittelee.

Naantalin Matkailun toimitusjohtajan 
Tarja Rautiaisen mukaan Rintalan muo-
ti tukee historiallisen Naantalin imagoa, 
mutta se on tuunattu 2000-luvulle.

Jukka Rintalan muotinäytöksiin virtasi runsaasti väkeä Naantalissa.
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POIMINTOJA SYKSYN OHJELMASTA | KONSERTTITALO

HALO 4:IMAGE USED 
BY KIND PERMISSION 
OF MICROSOFT

M
arjukka Tepponen 
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Turun kulttuuria
tukemassa

Johanna Iivanainen 
©

 Juha R
eunanen

TO 6.10. | 19.00 
L E T T I N G  T H E  F LOW 
G O  O N
Leif Segerstam, kapellimestari
Marjukka Teponen, sopraano
Tšaikovski – Sibelius – Segerstam

PE • 25.11. | 19.00
L E V Y N J U L K A I S U KO N S E RT T I
SULLE SALAISUUDEN KERTOA MÄ VOIS IN
Turku Jazz Orchestra & Turun filharmoninen orkesteri
Vellu Halkosalmi, kapellimestari & sovittaja
Johanna Iivanainen, laulu

KE 30.11. & TO 1.12. & PE 2.12. | 19.00 
W E  C O M E  I N  P E AC E
Atso Almila, kapellimestari
Kristofer Eng, theremin
Orvar Säfström, juontaja

LIPUT:
6.10., 30.11., 1.12. ja 2.12.
21/16/9€ (Lippupisteen kanavissa alk. 9,50 €)
25.11. 
31/26/19€ (Lippupisteen kanavissa alk. 19,50 €)

Pyhiinvaelluskuoron teemalla Wagnerin sävelva-
lintavoimalla virittää syksyyn TFO.fi kävijöitä 
rikkaimmalla tavalla heti avajaisgaalakonsertissa 

1. ja 2. syyskuuta.
Jouluun mennessä kantakävijät saavat paljon nuorekas-

ta tulkintaa kilpailuista poimituilla lahjakkuuksien luovilla 
heittäytymisillä. Turun filharmoninen orkesteri on nyt avo-
sieluisempi ja ilmaisuvirtuoosisempi monien sisäänajokau-
sien jälkeen Sibeliusjuhlavuoden jälkeen ja ennen suurta ilo-
tulitusta itsenäisyysfestiviteeteissä.

Pietarikäyntitraditio elää ja repertuaarivalinnassa on mo-
nipuolista ja tärkeätä musiikkiplasmaa. D S C H (Dmitri 
Šostakovitš) brändileima poltetaan moneen kertaan, muis-
tamme tietenkin BACH logoa Tuomiokirkosta... Säveliä ei 
montaa ole mutta hämmästyttävän monisärmäistä huovastoa 
punotaan elämysfenomenologisiin holviin korviemme välis-
sä.

Sydän lämpimänä annamme ”The Flow” must go on tyylin 
virrata inspiraatiota ja motivaatiota sille mikä on se musiik-
ki… siis MIKSI ”se soi” niin kuin ”se soi” silloin kun se 
soi…

www.tfo.fi

Elämysfenomenologiaa  
Turussa

Turun Filharmoninen orkesteri, johtajana Leif Segerstam.  Kuva Seilo Ristimäki.

Leif Segerstam
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Lääkäri, taiteenystävä

Juhani Kirpilä
85 vuotta 28.9.2016

Taidekoti Kirpilä tarjoaa kävijöille kakkukahvit 
Juhani Kirpilän (1931–1988) syntymäpäivän 
kunniaksi ke 28.9. klo 14–18. Tervetuloa!

Vapaa pääsy. Pohjoinen Hesperiankatu 7, 6. krs

Taidekoti Kirpilä Helsingin Töölössä on katsaus suo-
malaisen taiteen historiaan porvariskodin tunnelmas-
sa.

Lääkäri Juhani Kirpilä hankki suomalaisen taiteen koko-
elmaansa yli 500 teosta. Yli puolet näistä on esillä Taideko-
ti Kirpilässä, Kirpilän vanhassa asunnossa, jonka hän testa-
menttasi tähän käyttöön.

- Kirpilässä yllättää teosten huikea määrä, museonjohtajana 
nyt reilun vuoden toiminut Johanna Ruohonen kertoo.

Kirpilän kokoelmaan kuuluu 1880-luvulta aina 1970-luvul-
le asti, muun muassa Albert Edelfeltin, Akseli Gallen-Kalle-
lan

- Kokoelmassa näkyy keräilijän persoonallinen ote, mutta 
samalla se luo hyvän katsauksen suomalaiseen taidehistori-
aan.

Taiteen lisäksi Kirpilässä voi ihastella kodin tunnelmaa – 
huonekaluja, mattoja, valaisimia ja niin edelleen.

Viimeisen vuoden aikana Kirpilää on avattu entistä enem-
män erilaisille yleisöryhmille esimerkiksi koululaisopastusten 
ja lasten sunnuntaiden myötä.  Ryhmille tehdään myös varta 
vasten räätälöityjä opastuksia, esimerkiksi lääkäreille on tehty 
ammattiin painottuvia kierroksia.

Taidekoti Kirpilä 
Pohjoinen Hesperiankatu 7, 6. krs, 00260 Helsinki.
Avoinna ke 14–18 ja su 12–16, 
sekä ryhmille sopimuksen mukaan.
Vapaa pääsy, ilmaiset yleisöopastukset ke 14.30 ja su 12.30.
www.taidekotikirpila.fi

Taidekoti Kirpilä –  
suomalaista  
taidetta  
kotimiljöössä



13M AT K A I L U lehti  4 • 2016

Lipunmyynti (09) 4342 510
ti–pe klo 11–14 
Erottajankatu 5, 00130 Helsinki

AnnA LiisA

rooleissa
Kai Bäckström

Paavo Kerosuo

Karoliina Kudjoi

Helmi-Leena Nummela

Jukka Pitkänen

Petriikka PohjanheimoCanth  Tola

ensi-ilta  
14.9.2O16

Minna Canthin klassikkonäytelmä on ihmiskuva-
uksessaan viiltävän tarkka ja herkkäviritteinen, 
nykykatsojalle samanaikaisesti rakkaustarina, 

trilleri ja tragedia. Anna Liisa on nuoren naisen kasvutarina, 
mutta se on myös kertomus yhteisön suvaitsemattomuudesta, 
armottomuudesta ja häpeästä. Syyllisyyden ja sovituksen ajat-

Anna Liisa

Anna Liisa: (alhaalta ylös) Kai Bäckström, Helmi-Leena 
Nummela, Petriikka Pohjanheimo, Paavo Kerosuo, Jukka Pit-
känen, Karoliina Kudjoi © Mikko Mäntyniemi 

Suomen Pankin 
rahamuseo

Kiehtova retki 
rahan maailmaan

Snellmaninkatu 2
puh. 010 19 5702

www.rahamuseo.fi

Avoinna
ti–pe 11–17
la–su 11–16

tomat teemat polveilevat läpi näytelmän. Tämän päivän Anna 
Liisa kysyy, miten vapautua raskaasti painavasta syyllisyydes-
tä, ympäristön langettamista paineista ja vaatimuksista olla vir-
heetön, vahva ja menestyvä.

Ohjaaja Heini Tola on dramatisoinut näytelmän kuudelle 
näyttelijälle. Monitaiteista balladia ovat luomassa myös skeno-
grafi Veera-Maija Murtola, säveltäjä Suvi Isotalo ja koreografi 
Marjo Kuusela. Anna Liisana nähdään nuori lahjakkuus Hel-
mi-Leena Nummela. Muissa rooleissa Kai Bäckström, Paavo 
Kerosuo, Karoliina Kudjoi, Jukka Pitkänen ja Petriikka Poh-
janheimo.

Anna Liisan tarina kerrotaan tukahdutetuin tuntein ja raivoi-
sin tunteenpurkauksin, unenomaisin kuvin ja lyyrisin lauluin.

www.avoimetovet.fi
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Monelle museonkävijäl-
le ei enää riitä pelkkä 
taulujen tai kauniiden 

esineiden katselu. Erilaiset teemat ja 
oheisohjelmat ovat suosittuja, ja yh-
dellä käynnillä halutaan tavoittaa mah-
dollsimman monta elämystä. Sinebry-
choffin taidemuseo Helsingin Bulevar-
dilla on tästä hyvä esimerkki. Siellä voi 
samalla kertaa tutustua vanhaan eu-
rooppalaiseen kuvataiteeseen vaihtu-
vissa näyttelyissä, vaikuttaviin kokoel-
miin sekä miljööseen, jossa panimovun 
edustajat aikoinaan asustivat. Kotimu-
seo sijaitsee rakennuksen toisessa ker-
roksessa, jonka neljä salia on palautet-
tu 1910-luvun asuunsa. Aikaan, jolloin 
täällä asuivat panimonjohtaja, kauppa-
neuvos Paul Sinebrychoff näyttelijänä 
mainetta niittäneen Fanny-vaimonsa 
kanssa. Pariskunta oli asettanut elä-
mäntehtäväkseen historiallisen taiteen 
ja esineistön keräämisen jälkipolville. 
He täyttivät seinät hovimaalauksilla 
ja kalustivat salit yksityiskohtia myö-
ten eri vuosisatoina vallinneiden tyy-
lisuuntauksien mukaan. Draamaopas-
tuksessa, jossa talon emäntä ja isäntä 
itse esittelevät kotiaan, yleisö pääsee 
osaksi heidän elämäänsä.  

Ensimmäinen draamaopastus ”Koh-
tauksia Fannyn ja Paulin avioliitosta” 
järjestettiin jo kymmenisen vuotta sit-
ten. Silloisen käsikirjoituksen laatija 
Emma Paju-Torvalds on myös ny-
kyisten draamaopastusten takana. Elä-
mää halutaan näyttää sekä Fannyn että 
Paulin silmin, siksi molemmille on kir-
joitettu omat opastuksensa.

Draama toimii museossa samoilla 
elementeillä kuin teatterin lavalla, ja 
katsojien viihtyminen on täälläkin pää-
asia. Rytminvaihtelut, vuorovaikuttei-

Draama on museossa  
kuin kotonaan

”Tervetuloa, rakkaat ystävät! Tervetuloa. Kiitos, että vas-
tasitte kutsuuni myöntävästi ja saavuitte tänne Bulevardin 
kotiimme.” Näillä sanoin talon emäntä Fanny ottaa helmat 
kahisten vieraansa vastaan Sinebrychoffin kotimuseon 
portailla. Täällä järjestettävät draamaopastukset osoittavat 
kuinka mainiosti teatterista lainatut keinot sopivat myös 
museon puolelle.

Empire-salissa vastaanotettiin vieraita ja järjestettiin musiikkiesityksiä.

Draamaopastusten kirjoittaja Emma 
Paju-Torvalds Fannyn roolissa. 
Kuva Emilia Pippola. 

suus ja yllätysmomentit ovat tärkeitä. 
Esimerkiksi Fannyn draamaopastuk-
sessa emäntä  utelee vierailtaan nyky-
ajan menosta, opettaa kuinka Kustaa 
III:n hovissa lähetettiin flirttejä ja mui-
ta viestejä viuhkan asennoilla ja ottaa 
kantaa naisten oikeuteen työskennellä 
avioliittoon menon jälkeen. Esityksen 
intensiivisyys syntyy aitoudesta: ”Ha-
luamme näyttää kuinka täällä rakastet-
tiin ja riideltiin. Miten Fanny puhdisti 
strutsinsulkahuiskulla leijonanjalkaisia 
kalusteita ja mitä Paulin työhuoneen 
pöydälle jääneessä kirjeessä lukee”, 
Emma Paju-Torvalds kertoo.

Lisätietoja Sinebrychoffin kotimu-
seosta ja ajankohtaisista näyttelyistä 
osoitteessa siff.fi
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Opastus lauantaisin klo 14 
12/10 € | alle 18-v. maksutt a | Meillä käy Museokortti  
ti , to, pe 11−18 | ke 11−20 | la, su 10−17 | ma suljettu 

Bulevardi 40 | 0294 500 460 | siff .fi 

29.9.– 31.12.2016

ASETELMA
– ELÄMÄ TARJOTTIMELLA

Vuodesta 1970 on operettia ja 
muita laulunäytelmiä esitet-
ty niin Nurmijärvellä kuin 

vierailtu myös lukuisilla muilla paikka-
kunnilla.  

Tuire Grönthal on toiminut Operetti 
Jukolan ohjaajana vuodesta 2004. Hä-
nen aikanaan on tehty 5 eri teosta sekä 
esitetty lukuisia operettikonsertteja. Vii-

Operetti Jukolalla on  
pitkät perinteet Nurmijärvellä

Kuvat Madam Violan saluuna -esityksestä

meisimmät 2 teosta Tuire on säveltänyt. 
Eija Lindströmin kanssa he ovat yhdessä 
tehneet libreton. Nämä 2 teosta ovat tal-
ven aikana esityksissä: Madam Violan 
Saluuna 12. - 13.11. ja 19. - 20.11.2016 
sekä Kesä Hangon Casinolla 18. - 19.3. 
ja 25. - 26.3.2017. Lauantain esitykset 
ovat klo 17:00 ja sunnuntain esitykset 
klo 15:00. 

Musicista-orkesteri säestää esityksiä. 
Molemmat ryhmät ovat innokkaita har-
rastajaryhmiä Nurmijärven Opistossa. 
Harrastuksena esittämistä tehdään heit-
täytymisellä arjen ulkopuolelle ja suu-
rella sydämellä! Esitykset ovat saaneet 
kiitosta siitä, kuinka hyvin ne on toteu-
tettu. 

http://operettijukola.com/
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Taiteellisesti huikea taso, soittamisen ilo, joka sä-
teilee saadun palautteen mukaan myös yleisöön, 
monipuoliset ja mietityt, joskus yllättävätkin van-

haa ja uutta yhdistävät ohjelmistot… Suomalaista barok-
kiorkesteria ei voi kuvailla ilman oheisia määreitä. Kun 
tähän vielä lisätään kotisalina toimivan Ritarihuoneen 
mahtava akustiikka, ovat asiat enemmän kuin hyvin!

Tyttö ja kuolema -konsertissa 16.10. FiBO sukeltaa 
romantiikan maailmaan yhdessä Meta4-kvartetin kanssa. 
Nimensä konsertille lainannut Schubertin testamenttiteos 
kuullaan jousiorkesterisovituksena, ja lisäksi esille pääse-
vät Mendelssohn ja Tiensuu. 11. 11. kuultavan konsertin 
nimi Vuodenajat paljastanee tarpeeksi: ohjelmassa on Vi-
valdin rakastettu Neljä vuodenaikaa. Solistina taituroi se-
kä harvinaisen viola da spallan että viulun mestari Sergey 
Malov. Syyskauden päätöskonsertissa 18.12. palataan 
lähelle Händelin Messias-oratorion alkuperäistä versiota. 
Kamariyhtyeen ja pienen kuoron voimin oratorion ydin ei 
peity jättimäisyyden alle.

FiBO konsertoi myös pääkaupunkiseudun ulkopuolel-
la: syksyllä 2016 niin Paraisilla, Hämeenlinnassa, 
Münchenissä, Kuusankoskella, Porvoossa kuin Iisalmes-
sakin. 

fibo.fi

Suomalainen  
barokkiorkesteri

Suomalaisen barokkiorkesterin kotisalina toimii Ritarihuone, jonka upea akustiikka sopii erityisesti vanhalle musiikille. 
Kuva Jaakko Paarvala.

FiBOn taiteellinen johtaja on viulisti Antti Tikkanen (kuvassa va-
semmalla).Kuva Jaakko Paarvala.
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HURME • TAVI • WALLGREN • VIRTANEN

ENSI-ILTA 6.10.2016
WWW.RYHMATEATTERI.FI

Syksyllä Helsingin-
kadulla tavataan 
George Orwellin 

71 vuotta sitten julkaistun 
teoksen Eläinten Vallanku-
mouksen vähemmän tun-
netut eläimet. Linda Wall-
grenin, Sinna Virtasen, Juha 
Hurmeen ja Henriikka Tavin 
kirjoittama uusi kotimainen 
näytelmä on saanut innoituk-
sensa George Orwellin ajat-
telusta, teksteistä ja elämästä 
sekä eläinsaduista ja musii-
kista.

Farmi on soiva ja haus-
ka esitys nykypäivän häm-
mennyksestä ja menneeseen 
haikailusta sekä yrityksistä 
säilyttää jotain, mitä ei ole 
koskaan ollutkaan.

www.ryhmateatteri.fi

FARMI –  
Orwellin eläinidylli
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Hämeen linna lasketaan 
Suomen keskiaikaisiin lin-
noituksiin, niinpä linnan 

ympäristössä on erinomainen mahdol-
lisuus panna pystyyn keskiaikamarkki-
nat. Tapahtuma on Turun jälkeen Suo-
men toiseksi suurin keskiaikatapahtu-
ma.

Birger-Jaarli teki Suomeen sotaretken 
1200-luvun puolivälissä, ns. toisen ris-
tiretken. Hän voitti hämäläiset ja aloit-
ti linnan rakentamisen. Häme liitettiin 
Ruotsiin. Ruotsin ja Venäjän raja kulki 
näin Hämeen linnan kohdalla ja linna 
palveli puolustuslinnana novgorodilai-
sia vastaan.

Maihinnousu toteutettiin myös viime 
elokuussa. Vanajaveden rannalla taistel-
tiin miekoin ja ammuttiin tykein. Vuo-
rokautta aikaisemmin valtaisa joukko 
keskiaikaisia hahmoja, ritareita, seppiä, 

Novgorodilaiset hyökkäsivät 
Keskiaikamarkkinoilla  

Hämeenlinnassa
Teksti ja kuvat Aino Rimppi

talonpoikia, käsityöläisiä ja silmän-
kääntäjiä oli vallannut Linnanpuiston ja 
asettunut sinne asumaan kolmeksi vuo-
rokaudeksi. Erilaisia telttoja, kojuja ja 
myyntipöytiä nousi alueelle kymmenit-
täin ja runsaat tapahtumat värittivät tie-
noota. Elettiin Hämeen Keskiaikamark-
kinoita armon vuonna 2016.

Aktiivinen keskiaikayhdistys
Tämän vuoden erikoistapahtumassa 
novgorodilaiset yllättivät hämäläiset 
pitkine veneineen. Hiljaa lipuen he lä-
hestyivät linnan rantaa, nousivat maihin 
ja hyökkäsivät leiriin. Rynnäkkö mel-
kein onnistui, mutta hämäläiset piti-
vät pintansa ja voittivat. Yleisöä varten 
rantaan oli pystytetty korkea katsomo, 
mutta toinen katsomo oli vielä kor-
keammalla, etelän puoleisilla valleilla. 
Yleisö seurasi vaitonaisena, miten haar-
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niskat välkkyivät ja miekat heiluivat. 

Huuto ja karjunta kiiri yli Vanajaveden.
Hämeenlinnan keskiaikayhdistys ry 

on elävä ja aktiivinen sekä järjestää pie-
nimuotoista kursitusta. Hämeen Keski-
aikaseura taas on Suomen Keskiaika-
seuran alainen yhdistys, jolla on leirejä 
ja kursseja ympäri vuoden. Keksiaika-
seuran kursseihin osallistujat luovat 
keskiaikaiseen persoonaansa sopivan 
nimen sekä elämäntarinan ja he vierai-
levat Keskiaikamarkkinoilla leiriläisinä 
ja elävöittäjinä.

Vuonna 2009 saattoi tavata mm. sepän 
sällin, 12 vuoden ikäisen Henrik Haral-
dinpojan. Vuonna 2010 käveli vastaan 
noitavainoja pelkäävä Riitu Antintytär 
sekä korttitemppuilija, silmänkääntäjä 
Huijari Inkeri, molemmat ammattitai-
kureita. Tänä vuonna keskiaikamarkki-
noilla huiputti yleisöä ammattitaikuri, 
Silmänkääntäjä Martti Simonmartti. 
Seppien ammattikunta markkinoilla oli 
varsin monipuolinen.

Vuonna 2017 on vuorossa 
keskiaikaviikko
”Kakarain kauppapyhä” oli markki-
noilla yksi teemoista – lapset saivat 
kaupitella, jos ”osasivat lukea, kirjoit-
taa ja laskea” sekä tehdä tuotteensa 
itse. Ikäraja oli kuitenkin 14 vuotta. 
Näin uusi sukupolvi kasvaa mukana 

jatkamaan perinnettä. Ensi vuonna eh-
kä nähdään kokonainen keskiaikaviik-
ko, viiden päivän tapahtuma luentoi-
neen, konsertteineen, mittelöineen ja 
turnajaisineen.

Ensi vuonna tapahtuma myös täyt-
tää 20 vuotta – kuten myös Hämeen 
linnan Keskiaikayhdistys ry.  Alussa 
markkinat järjestettiin linnan kahdella 
pihalla kunnes pihat kävivät ahtaiksi. 
Nykyisin markkinat levittäytyy kaikki-
alle Linnanpuistoon – kuluneen kesän 

myyjiä oli noin 154. Lisäksi linnassa 
järjestettiin pidot.

Markkinoille on luonnollisesti pää-
symaksu – pitoihin omansa – ja sitä 
on kaiketi joskus ihmetelty, osallistujat 
kun ovat talkoolaisia. Menoja kuitenkin 
riittää, erilaisista vuokrista ja kuljetuk-
sista esiintyjien palkkioihin. Esiintyjät 
ovat alansa ammattilaisia, tänä vuonna 
päälavalla esiintyi mm. sopraano Laura 
Pyrrö. 

www.keskiaikamarkkinat.fi  



20 M AT K A I L U lehti  4 • 2016

Lipunmyynti p. 044 357 0300
(ti-pe klo 12-15) info@riihimaenteatteri.fi

WWW.RIIHIMAENTEATTERI.FI

Esitys + ruokailu 55€Esitys + ruokailu 56€

TARJOILUISTA VASTAA

MUMMUN SAAPPAASSA

ohjaus Anna-Maria Klintrup

Sirkku Peltola

Teksti: Miina Supinen

Ohjaus: Lija Fischer

Joulu on ihm
isen paskinta 

aikaa

- komedia surkuhupaisista ihmissuhteista

Varaa itsellesi tai ryhmällesi herkullinen ateria ja 
viihdyttävä teatteriesitys yhdellä puhelinsoitolla. 
Riihimäen Teatteri ja Scandic Riihimäki tarjoavat 

teatteriesityksen ja ruokailun saman katon alla. Ruokailla voit 
valintasi mukaan ennen tai jälkeen esityksen.

Joulu on ihmisen paskinta aikaa
Komedia surkuhupaisista ihmissuhteista: drag-numeroita, 
stand up -komiikkaa ja dramaattisia kohtaloita! Näytelmän 
pääosassa Queen Hyacinthina nähdään dragtaivaan kirkkain 
tähti Jukka K! 

Esityskausi: 28.10.2016 – 31.12.2016
Jos mieli tekee teatteriin jo ennen pikkujoulukautta, suo-

sittelemme 70-vuotisjuhlanäytelmäämme, Sirkku Peltolan 
maanläheistä komediaa:

Mummun saappaassa soi fox
Näytelmä kertoo perheestä, jossa toisen ihmisen kohtaaminen 
ei aina onnistu. Paljon puhutaan, mutta paljon jää puhumatta. 
Mummun 80-vuotispäivät lähestyvät ja Moonika-äiti huoleh-
tii lahjasta, Veini-isä maailman menosta. Kun sitten sohvalta 
katoaa tyyny, kaapista riisimurot ja yläkerrasta kuuluu huu-
toa, täytyy vanhempien harkita sohvalta nousua ja tarkistaa 
mitä lapsille kuuluu. Esityskausi: 26.8.2016 – 18.11.2016

www.riihimaenteatteri.fi. 

Parhaat pikkujoulut  
vietetään teatterissa
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Hotelli Keurusselän kesä oli vilkas ja monien ta-
pahtumien täyttämä. Syksyn koittaessa vauhti ei 
hiljene, vaan Keurusselän rannalla on siirrytty 

huipputanssien, juhlien ja pikkujoulujen kulta-aikaan.
Syksyn tarjonta on runsas ja Suomen viihdemaailman täh-

tiartistit vauhdittavat niin tanssi-iltoja kuin pikkujoulukautta-
kin. Viikonloppujen majoitukset täyttyvät kauempaa saapu-
vasta tanssikansasta ja maakunnan suosituimmat tanssit vetä-
vät tanssijoita myös lähikunnista. 

Hotelli Keurusselän keittiö on kerännyt kiitosta maukkailla 
ja reilun kokoisilla annoksillaan. Syksy on mitä mainiointa 
aikaa juhlien lisäksi ryhmämatka- ja yritysvieraille. Myynti-
palvelulta riittää ideoita ohjelmasisällön luomiseksi  tyky- ja  
kokouspäivien piristykseksi. 

Tunnelmallinen pikkujoulukausi startaa lokakuun lopulla. 
Joulunaika nautitaan Keurusselällä lempeämmän ohjelman 
myötä, kunnes vuosi huipentuu vuodenvaihteen huipputans-
seihin ja ilotulituksiin. Tervetuloa mukaan nauttimaan Hotelli 

Keurusselän upea syksy
Keurusselän ystävällisestä ja iloisesta palvelusta sekä moni-
puolisesta ohjelmatarjonnasta.

www.hotellikeurusselka.fi
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”Koska Lappi aukeaa?”, ”Mil-
le terassille paistaa nyt au-
rinko?”, ”Koska Haloo 

Helsinki palaa keikkatauolta?”, ”Voin-
ko käyttää Helsingissä eurodollareita?”, 
”Miksi Uspenskin katedraalin kupoleita 
koristaa tuollainen risti?”*. Kimurant-
teja kysymyksiä, joihin Helsinki Helpit 
saivat etsiä tänä kesänä vastauksia.

Helsinki Helppejä oli tänä kesänä 22, 
ja heidän kielivalikoimaansa kuului yh-
teensä 14 kieltä: suomi, ruotsi, englanti, 
venäjä, tanska, saksa, ranska, espanja, 
italia, portugali, puola, kiina, japani ja 
korea.

– Kesän kiireisin päivä oli maanan-
tai 25.7. Tuolloin Helsingissä oli yhtä 

Helsingin Helpit palvelivat 
kesällä 145 000 matkailijaa

Helsinki Help -matkailuneuvojat aloittivat työnsä Helsinki-päivänä 12.6. 
Elokuun loppuun mennessä asiakaskohtaamisia on kertynyt 145 000.

aikaa kolme suurta risteilyalusta, jotka 
toivat kaupunkiin noin 9 500 matkaili-
jaa. Heistä suurin osa oli brittejä, yh-
dysvaltalaisia, italialaisia, espanjalai-
sia ja ranskalaisia, helppiesimies Anni 
Lehtonen kertoo. Noin 90 prosenttia 
Helsinki Helppien asiakkaista on ulko-
maalaisia, ja seuraavaksi suurin asia-
kasryhmä on helsinkiläiset. 

Matkailuneuvonnan uudistustyö liit-
tyy Helsingin markkinoinnin uudista-
miseen: Brand New Helsinki.

Helsinki Help -toiminta alkoi työl-
listämishankkeena vuonna 1995. Nyt 
Helppi-projektin rahoittavat ja mah-
dollistavat Helsingin kaupungin lisäksi 
kumppaniyritykset, joita oli tänä vuon-

na mukana ennätykselliset 29 kappa-
letta:

*Monet Uspenskin katedraalin ku-
polien risteistä eivät muistuta mitään 
tavallisimmista ristimalleista. Ristin 
alla oleva puolikaari muodostaa yh-
dessä ristin kanssa laivan, jossa kaari 
on alus ja risti sen masto. Monet Kris-
tuksen apostoleista olivat kalastajia, 
ja laiva on kalan ohella yksi varhaisia 
kristinuskon symboleja. Itse kirkko-
rakennuskin mielletään usein maail-
man myrskyssä seilaavaksi laivaksi. 
Asiantuntija, Uspenskin katedraalin 
vahtimestari Tuomas Lempinen. 
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1) Kauppaasi poikkeavat monet matkailijat – oletko  
jotenkin erikoistunut juuri matkalla tarvittaviin  
kenkiin?

 Alinasta löytyy jokaiselle kengät.  On sitten vaivaisenluu 
tai vasaravarvas, turvonnut nilkka tai ei mitään vaivaa – 
kaikkien jalkaan sopivat kengät varmasti löytyy. Matkaili-
jat käyvät meillä mielellään, sillä olemme turistinähtävyys.  

Ihan totta.  Meillä on niin erilaisia kenkiä, kuin on totuttu.

 2) Minkälaisia kenkiä myyt, minkälaisia pidät itse?  
 Myyn mielelläni kunnollisia, laadukkaita kenkiä.  Itse pi-

dän esimerkiksi työssä ns. työjalkineita, tuettuja hyviä ter-
veyskenkiä.  Vapaa-aikana myös kunnollisia nahkakenkiä.  
Juhlassa pukeudun hyvinkin värikkäisiin ja kirkkaisiin 
kenkiin.

3) Todennäköisesti rakastat kenkiä?

 Minulla ei varsinaisesti ole mitään himoa kenkiin.  Tyk-
kään myydä kaikenlaisia.  Mutta kovasti olen ostanut kaup-
paani värikkäitä kenkiä – totta kai myös musta kenkä on 

aina hyvä.  Asiakaspalveluun minulla on himo.

4) Onko kauppasi vain kauppa, vai puoti, putiikki,  
boutique tai myymälä? Mikä on sen nimi?

 Kauppani on aito kenkäkauppa.  Ei putiikki, vaan kenkä-
kauppa.  Siis Kenkäkauppa Alina.  Joskus sanon leikilli-
sesti, että kauppamme on varastomyymälä.  Kaikki kengät 
ovat esillä liikkeessä.  Myyjät palvelevat koko ajan asiak-
kaita myymälässä – eivät ole takahuoneessa etsimässä asi-
akkaan haluamia kokoja.  Myös asiakas itse löytää tästä 

”varastomyymälästämme” itse kengät, jos niin haluaa. 

5) Kuinka kauan olet myynyt kenkiä? Juuri tässä kaupassa?

 Alina on 12,5 -vuotias.  Olen myynyt ennen silmälaseja.

6) Kesät talvet?  

 Alina on kesä- ja heinäkuussa auki kellon ympäri.  Talvi-
aikaan palvelemme puoli kuuteen asti arkisin.  Kesällä käy 
paljon mökkiläisiä, turisteja, vähän pidemmältäkin lähte-

neitä asiakkaita. Talvellakin kauppa käy hyvin.

Yrittäjyys kuin harrastus
Haastattelu: Aino Rimppi

”Asiakas ei kauppaan tullessaan tiedä, millaiset kengät hän 
tarvitsee, mutta kaupasta lähtiessään tietää”. Näin voi kertoa 
Uudessakaupungissa sijaitsevasta kenkäkauppa Alinasta. Ken-
käkauppa Alinan omistaa tietysti Alina, eli Outi Nurmi.
Outi Nurmi on 58-vuotias ja hänellä on himo asiakaspalveluun, 
kuten hän itse asian ilmaisee. Monet lomailijat ja matkailijat 
ovat ihastuksissaan hänen luomaansa tapaan myydä.

7) Kannattaako kauppa vai onko se vain harrastus?

 Jos kauppias ei olisi työnarkomaani, niin ei kannattaisi.  
Teen kesäaikaan joka päivä töitä – arkisin kellon ympäri.  
Meillä on ollut tänä kesänä minun lisäksi neljä koko-ai-
kaista myyjää, plus kesä-apulaisia Outletin puolella.  Jo-
kainen työntekijä on saanut palkkansa, samoin minä.  Vali-
tettavasti mitään ei jää ”viivan” alle, mutta toisaalta jokai-
selle tulee palkka.

Kuvaaja:  Aino Rimppi.

K
enkäkauppa A

lina
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Jos haluat järjestää pienelle tai suurelle ryhmälle mu-
kavan ja nautinnollisen ruokailuhetken, niin ravinto-
la Hus Lindman tai kahvila Fika ovat sekä sijainnin, 

miljöön että herkkujensa takia varma valinta onpa kyse lou-
naasta, kahvilakäynnistä tai illallisesta. 1800 -luvun alku-
puolella rakennetut talot Tuomiokirkon kupeessa tarjoavat 
jo itsessään elämyksen pimenevään syksyyn ja talveen. Ra-
vintola Hus Lindmanissa on runsaan noutopöytälounaan li-
säksi tarjolla monenlaisia vaihtoehtoja, ja räätälöimme mie-
lellämme myös toiveidenne mukaiset tarjoilut. Haluaisitko 
sittenkin viivähtää Piispankadun toisella puolen, tunnelmal-
lisessa Fika-kahvilassa, jonka laadukkaat kahvi –ja teeva-
likoimat sekä kondiittorien Ainon ja Pirjon tarjoamat lei-
vonnaiset (myös l, g ja veg.) ovat saaneet kiitosta. Rakkaus 
ruokakulttuuriin, wanhanajan asiakaspalvelu sekä pieteetillä 
entisöidyt A-oikeuksin varustetut ravintola –ja kahvilatilat 
takaavat Sinulle elämyksen! 

Aurajoenrannan  
herkkuparatiisit  

Hus Lindman ja Fika
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Uudenkaupungin Teatteri
         Ensi-ilta 4.2.2017

Puh. 02 8451 5440
www.uudenkaupunginteatteri.Þ

Risto Jarvan, Kalervo Kuk-
kaisjärven ja Jussi Kylätas-
kun elokuvakäsikirjoituksen 

LOMA pohjalta kantaesitykseksi Uu-
denkaupungin Teatterin suurelle näyttä-
mölle kirjoittaneet ja ohjanneet Raija ja 
Pentti Nokkala.

Pankkivirkailija Aimo Niemi eroaa 
vaimostaan ja siinä lähtiessä sekä matka-
liput että matkalaukut vaihtuvat vaimon 
kanssa. 

Aimon tarkoitus on matkustaa talvi-
olympialaisiin, mutta liian myöhään hän 
huomaa olevansa lentokoneessa, joka on 
matkalla Rodokselle. Aimolla on mat-
kalaukussaan vain vaimon vaatteet ja 
naisen papereilla hänet sijoitetaan myös 
lomailemaan hotelliin naisen kanssa sa-
maan huoneeseen.

Mukaansatempaava loma on eloku-
vakäsikirjoitustaan laajempi ja riemuk-
kaampi lomaseikkailu, jossa riittää haus-
kuutta ja kiperiä tilanteita.

Kyseessä on myös kahden ihmisen 
rakkauskertomus, vaikka toisaalta tari-
na seuraa myös koko suomalaisseurueen 
matkaa. Rakkauskertomus lähtee vihas-
ta, pakkotilanteesta, jossa mies ja nainen 
joutuvat sekaannuksen vuoksi jakamaan 
loman ajaksi saman hotellihuoneen.

LOMA
Hilpeä komedia meistä suomalaisista lomalla

Aimo Niemi on pankkivirkailija, jo-
ka joutuu lomalle ihan muualle kuin on 
halunnut. Hän on odottanut penkkiur-
heilijan unelmalomaa talviolympialais-
ten tunnelmissa, mutta joutuu kuumaan 
Kreikkaan villavaatteet päällä ja matka-
laukku täynnä naisen vaatteita.

Takana on avioero, edessä rahatto-
muus, fyysinen nälkä ja lisäksi suuren 
rakkauden nälkä suuresti odotetulla lo-
malla- ihan väärässä paikassa. Aimo 

Raija ja Pentti Nokkala

kokee elämänsä suurimman muutoksen 
juuri silloin, kun joutuu tilanteeseen, jos-
sa sattuma vie. Kaikki tapahtuu juuri täs-
sä ja nyt - täysin arvaamatta.

Mies väärässä maassa, samassa huo-
neessa naisen kanssa, joka on tullut juuri 
tältä lomalta hakemaan etäisyyttä kaik-
kiin miehiin. Ei rahaa, ei rakkautta, piti 
toteutua juuri kaikille kavereille kauan 
hehkutettu lomamatka talviolympialai-
siin! 
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Pitsihuvila  
Raumanmeren rannalla
Villa Tallbo-pitsihuvila on rakennettu 
laivanvarustajasuvun kesähuvilaksi v. 
1901 ja se on kokenut historiansa aika-
na monenlaisia vaiheita.

Omistajina ovat olleet Rauman va-
rakkaat apteekkarit ja liikemiehet, jotka 
perheineen ovat viettäneet ihania kesä-
päiviä Petäjäksen huvila-alueella.

Sotavuosina -43 ja -44  huvila otettiin 
esikunnan käyttöön, kun satoja inkeri-
läisiä sijoitettiin alueen muihin huviloi-
hin.

Huonoon kuntoon, ja kylmilleen jää-
nyt huvilavanhus peruskorjattiin ja pa-
lautettiin entiseen loistoonsa v. 1991 ja 
kesällä -92 ravintola aloitti toimintansa.

Siitä lähtien Tallbo on tarjonnut ainut-
laatuiset ja upeat puitteet ryhmäruokai-

Rauman merenkulun  
historia ja perinteet kohtaavat 

Tallbo-ravintoloissa
luille, perhe- ja yritysjuhlille sekä yksit-
täisille lounasvieraille.

Tallbo-ravintoloiden seisova pöytä 
onkin noutopöytien aatelia ja tunnettu 
jo kautta matkailevan Suomen.

Kaupunkiravintola  
Vanhassa Raumassa
Toiminta on laajentunut vuosien myötä 
ja v. 1999 perustettiin Vanhan Rauman 
sydämeen, keskelle Unescon maail-
manperintöä, viehättävä lounasravinto-
la Wähä Tallbo.  Ruokaravintolassa on 
päivittäin vaihtuva, herkullinen lounas 
runsaine salaattipöytineen ja a la Carte-
listan annokset.

Wähä Tallbo soveltuu myös erinomai-
sesti ryhmäruokailuihin sijaintinsa an-
siosta.  Ympärillä on Vanhan Rauman 
idylliset puutalot ja mm. Rauman Teat-
teri  ihan kulman takana.

Juhla- ja kokoustalo
v. 2009 syksyllä valmistui pitsihuvilan 
pihapiiriin komea Juhla-Tallbo, jossa 
on asiakaspaikkoja jopa 240 hengelle.  
Tyylikkäät ja muuntautuvat tilat varus-
tettuina laadukkailla kokous- ja AV-lait-
teilla, soveltuvat erinomaisesti juhla- ja 
kokouskäyttöön.  Oheispalveluna viih-
tyisä saunaosasto ja vilvoitteluverannan 
lämmin kylpyallas.

Rehevässä, puistomaisessa pihapiiris-
sä onnistuvat myös suuremmatkin gril-
li- ja kesäjuhlat.

Huvilan kummitus
Tällaisen monivaiheisen historian 
omaavalla rakennuksella pitää tietysti 
olla myös oma kummitus  Niin myös 
Villa Tallbo´ssa.

Tanskalainen lasitehtailija omisti hu-
vilan v. 1920 – 1926.  Tehtailijaparis-
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kunnalla  ei ollut lapsia ja rouva koki 
elämänsä Raumalla kovin yksinäisek-
si, koska aviomies vietti tehtaan johta-
misen lisäksi aikaansa pelipöydissä  ja 
naisseurassa.

Kerrotaan, että rouva oli aina pukeu-
tunut siniseen ja niinpä hän sinisessä 
leningissään, kaikki kalliit korut koris-
teena, kiipesi huvilan torniin ja surmasi 
itsensä ottamalla myrkkyä.

Illan hämärtyessä voi toisinaan aistia 
sinisen leningin häivähdyksen huvilan 
portaikossa tai käytävissä.

Villa Tallbo on kulttuurihistoriallisesti merkittävä pitsihuvila, joka rakennettiin vuonna 1901 ja on myöhemmin  
kunnostettu ravintolaksi rakennuksen tunnelma ja arvokkuus säilyttäen. Villa Tallbo´n salit tarjoavat upeat ja  
ainutkertaiset tilat ryhmäruokailuihin.  Asiakaspaikkoja yhteensä 140 hengelle.  Ammattitaitoinen henkilöstämme  
tekee vierailustanne unohtumattoman elämyksen.  Ateriavaihtoehtona ovat herkullinen ja runsas noutopöytämme  
tai toivomustenne mukainen ateriakokonaisuus.

Laadukkaita ravintolapalveluja idyllisissä
ja persoonallisissa Tallbo-ravintoloissa

Ravintola Villa Tallbo
Petäjäksentie 178, 26100 Rauma ❘ 02-822 0733
maila.sinervaara@tallbo-ravintolat.com ❘ www.tallbo-ravintolat.com
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Suomen kansallispuistois-
sa on tänä vuonna juhlit-
tu. Peräti seitsemän kan-
sallispuistoa perustettiin 
60 vuotta sitten. Mallan 
tunturialue rauhoitettiin 
sata vuotta sitten ensim-
mäisenä suojelualueena 
valtion maille. Ensi vuon-
na Suomi täyttää sata 
vuotta ja sen kunniaksi 
Suomussalmen Hossa lii-
tetään kansallispuistojen 
ketjuun. Sen myötä puis-
toja on tasan 40.

Kansallispuistoilla  
pyöreiden lukujen vuosi

Teksti ja kuvat: Lassi Lähteenmäki

Kauniin Kirkaslammen rannalla on myös makkaranpaistopaikka.

Multiharjun aarnipolun varrelta löytyy hyvä otos vanhaa suomalaista metsää.
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Aikanaan radiokuunnelmasta 
muokattuun novelliin (Three 
Blind Mice) pohjautuvaa 

näytelmää on esitetty Lontoossa jo vuo-

Agatha Christien  
Hiirenloukku Rauman  
Kaupunginteatterissa

Maailman kuuluisin murhamysteeri, Agatha Christien Hiirenloukku, 
saa ensi-iltansa Rauman Kaupunginteatterissa 10. syyskuuta.

Kuva: Harri Joensuu

desta 1952. Hiirenloukku onkin maail-
man pisimpään yhtäjaksoisesti esitetty 
näytelmä. 

Hiirenloukun tapahtumat sijoittuvat 
maaseudulle, juuri avattuun Monks-
wellin täysihoitolaan. Radiossa uuti-
soidaan, että Lontoossa on tapahtunut 
murha. Samanaikaisesti täysihoitolaan 
kerääntyy toinen toistaan persoonalli-
sempia vieraita ja kaikilla tuntuu olevan 
jotain salattavaa.

Hiirenloukku pitää todella ottees-
saan, sillä nerokkaasti punottua salai-
suuksien verkkoa selvitellään loppu-
metreille asti. Murhamysteeri on taat-
tua Agatha Christietä, joten loppurat-
kaisu yllättää varmasti. Perinteenä on, 
että yleisöä pyydetään olemaan paljas-
tamatta murhaajan henkilöllisyyttä ul-
kopuolisille.

Rauman Kaupunginteatteriin näy-
telmän on ohjannut Petri Jäärni. La-
vastus ja pukusuunnittelu ovat Tiina 
Hauta-ahon. Kampaukset, peruukit 
ja maskeeraus ovat Tuula Kupiainen-
Koiviston käsialaa. Valosuunnittelu on 
Hannu Naamangan ja äänisuunnittelu 
Antti Vartiaisen. Esitystä suositellaan 
yli 12-vuotiaille.

Jykeviksi varttuneet mäntyvan-
hukset tervehtivät kulkijaa Pir-
kanmaalla Seitsemisen kansal-

lispuistossa. Multiharjun aarnipolun 
varrelta löytyy myös harmaakylkisiä 
kelohonkia sekä jättimäisiä haapoja ja 
kuusia. 

Nykyinen metsänhoitokulttuuri pitää 
tällaisen näyn harvinaisena. Onneksi 
kansallispuistoissa tällaisiin aarteisiin 
pääsee tutustumaan. Vanhojen puiden 
vieressä ihminen tuntee itsensä pienek-
si.

Seitsemisen puistossa pääsee hyvin 
jyvälle asiaan, kun aloittaa reissun luon-
tokeskuksesta. Seitseminen on iso alue 
ja retkeilykierrokselle saa helposti mit-

taa yli 20 kilometriä. Jos aika on kortil-
la, Multiharjun alle kahden kilometrin 
aarnipolku avaa nopeasti ikkunan iki-
vanhaan suomalaiseen metsään.

50-luvulla puistoja tuli liukuhihnalta
Kansallispuistokeskustelun Suomes-

sa aloitti maineikas tutkimusmatkailija 
Adolf Erik Nordenskiöld vuonna 1880. 
Kansallistunne oli voimissaan ja luon-
non suojeleminen liitettiin siihen kiin-
teästä.

Sotien jälkeen vuonna 1945 Suomen 
alueelle oli jäänyt neljästä kansallis-
puistosta vain kaksi, Pallas- ja Pyhä-
tunturit sekä kaksi luonnonpuistoa, 
Pisavaara ja Malla. Vuonna 1956 al-
koikin koko maan kattavan kansallis-

puistoverkoston luominen. Tuolloin 60 
vuotta sitten syntyivät Lemmenjoen, 
Liesjärven, Linnansaaren, Oulangan, 
Petkeljärven, Pyhä-Häkin ja Rokuan 
kansallispuistot.

Kansallispuistoja on nyt 39. Ne ovat 
kehittyneet koko kansan retkikohteiksi, 
joissa vierailtiin viime vuonna yhteensä 
yli 2,6 miljoonaa kertaa. 

Kansallispuistoista on tullut mer-
kittäviä myös aluetaloudellisesti. Yhä 
useampi luontomatkailuyritys käyttää 
puistojen peruspalveluja hyödykseen. 
Kävijöiden rahankäytön kokonaistulo- 
ja työllisyysvaikutukset vuonna olivat 
viime vuonna 141 miljoonaa euroa ja 1 
400 henkilötyövuotta. 
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KONSERTTIIN 
TAMPEREELLE
Koe suuri sinfoniaorkesteri 
Suomen suurimmassa 
konserttisalissa!

Sinfoniakonserttien liput 24/18/10/6 €, Ryhmä-
alennukset 10–20 %, Tampere-talon ryhmämyynti: 
(03) 243 4501, ryhmamyynti@tampere-talo.fi
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”Juuri näin kausi pitää avata”

Puistokonsertti lumosi 
tamperelaiset 
jälleen

Vuoden 2016 puistokonsertti. Kuva Viliina Tolvanen

Tampere Filharmonian ja Tampere-talon toteuttama 
Sorsapuiston ilmaiskonsertti saavutti elokuussa 2015 
huippusuosion. Ihmisten ja innostuksen määrä yllätti 

järjestäjätkin: ihmisiä oli arvioiden mukaan lopulta jopa 10 
000. Ennen elokuuta 2015 puistokonsertti järjestettiin edeltä-
vän kerran 90-luvulla. Oli siis jo aikakin lähteä ulkoilemaan! 
Tunnelma puiston nurmella oli huikea ja yleisö nautti kesäil-
lasta ja orkesterimusiikista. Sosiaalisessa mediassa kävi kova 
kuhina konsertin jälkeen, kun tapahtumasta toivottiin joka-
vuotista perinnettä. Niinpä Tampere Filharmonia ja ylikapel-
limestarinsa Santtu-Matias Rouvali nousivat elokuussa 2016 
jälleen Sorsapuistoon rakennetulle lavalle.

”Toivottavasti vaan aurinko paistaa taas”, pohti Rouvali en-
nen tämän vuoden puistokonserttia. Elokuussa 2015 sää oli 
upea, mutta tänä vuonna saatiin nähdä todellinen jännitysnäy-
telmä: soundcheck viivästyi rankkasateen vuoksi tunnilla, ja 
lämppäribändin keikalla satoi taivaan täydeltä. Sade kuitenkin 
laantui juuri ennen orkesterin vuoroa, ja lopulta jopa aurinko 
löysi puistokonsertin yleisöön. Tänä vuonna paikalle saapui – 
epävakaasta säästä huolimatta – 7000 kuulijaa. Toivotuimmat 
klassikot, suomalaisen iskelmämusiikin helmet ja elokuva-
musiikkisävelet lumosivat yleisön jälleen. ”Juuri näin orkes-
terin syyskausi pitää avata”, hihkui ylikapellimestari Rouvali 
ilmaiskonsertin jälkeen.

www.tamperefilharmonia.fi
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Näyttely Postimuseossa
Vapriikissa 18.3.2016–19.3.2017

Salaista jääkäripostia  

10 €/4 € tai museokortti  
Alaverstaanraitti 5, Tampere•www.postimuseo.fi
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Valkeakosken kaupunginteat-
terin syykauden aloittaa Nis-
kavuoren Heta - koko kansan 

rakastama tarina, musiikilla maustettuna 
Hella Wuolijoki: Niskavuoren Heta, ensi-
ilta 1.10.2016

Heta tulee raskaaksi varakkaalle Lam-
mentaustan Santerille ja joutuu pakosta 
järkiavioliittoon hyväntahtoisen rengin, 
Akustin kanssa. Hetan viha ja katkeruus 
omasta kohtalostaan pakottavat hänet ja 
Akustin raatamaan ja näyttämään muil-
le, miten hyvin he elämässä pärjäävät ja 
rakentavat Niskavuortakin hienomman 
talon Muumäelle.

Hetan kostonhalu, ahneus, ylpeys ja 
piikikkyys ovat kyltymättömät, mutta 
häikäilemättömän ja kovan kuoren alla 
on rakastamaan kykenevä sydän. Hetan 
ja Akustin tarina avaa näkymän nyky-
ajankin ilmiöihin: pakonomaiseen vau-
rauden tavoitteluun, ulkoiseen menestyk-

Koko kansan suosikki  
Niskavuoren Heta

seen, ”mitä muut meistä ajattelevat”- aja-
tukseen sekä kyvyttömyyteen rakastaa.

Niskavuoren Heta kantaesitettiin Tam-
pereen työväenteatterissa 1950 ja tarina 
on tuttu myös Edvin Laineen elokuvasta 
1952. Ohjauksesta vastaa Tiina Bränna-
re ja päärooleissa nähdään Tanja Peräkivi 
ja Vesa Hasu. Esitykset jatkuvat 8.12.16 
saakka.

Kuka Pelkää  
Virginia Woolfia
Lisäksi syyskaudella saa ensi iltansa 
22.10. klassikkoteos Edward Albee: Ku-
ka pelkää Virginia Woolfia? liikutaan 
kuilun partaalla, toden ja valheen, leikin 
ja pelin vaarallisessa rajamaastossa. Van-
haan yliopistoon on tullut uusia dosent-
teja, nuoria pyrkyreitä, jotka haluavat 
näyttää kyntensä. Kun Martha, rehtorin 
tytär, kutsuu nuoren biologin Nickin ja 
hänen vaimonsa illanistujaisiin, ei nuo-

ripari kieltäydy. Illan aikana asiat kään-
tyvät nurin ja erilaisia valheita alkaa pal-
jastua. Georgen ja Marthan 23-vuotinen 
avioliitto kääntyy avoimeksi sodaksi, rä-
jähdysaineena puolisoiden yhteinen pro-
jekti: hellästi vaalittu elämänvalhe. 

Edward Albeen avioliittodraama Kuka 
pelkää Virginia Woolfia? (Who’s Afraid 
of Virginia Woolf?) vuodelta 1962 on 
mestarillinen moderni klassikko. Näy-
telmä voitti aikanaan Tony-palkinnon ja 
New York Drama Critics’ Circlen palkin-
non vuoden parhaana näytelmänä. Sitä 
esitetään yhä paljon, ja vuonna 1966 Mi-
ke Nichols ohjasi siitä tunnetun saman-
nimisen elokuvasovituksen, pääosissa 
Elizabeth Taylor ja Richard Burton. 

Ohjauksesta vastaa Christian Sand-
ström ja rooleissa nähdään mm. Pia Vait-
tinen, Lasse Kanerva, Pauliina Syrjälä 
Esityskausi on ajalla 22.10.- 1.12.16.

 www.valkeakoskenteatteri.fi
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Lapualaislähtöinen kirjailija Taina Latvala on kirjoit-
tanut Vaasan kaupunginteatterille uuden näytelmän. 
SAMAN KATON ALLA kuvaa pohjalaisuutta, per-

hesiteitä ja maaseudun muutosten tuulia koskettavasti ja hu-
moristisesti. Näytelmä saa kantaesityksensä Erik Kiviniemen 
ohjauksena 23. syyskuuta 2016.  Lavastuksen ja puvut on 
suunnitellut Maria Antman. 

Tarinan tapahtumat sijoittuvat eteläpohjalaiselle karjatilal-
le. Helsingissä asuva Matias tuo ensimmäistä kertaa kihlat-
tunsa näytille lapsuudenkotiinsa. Perheen joulurauha on uhat-
tuna, kun miniä ei ole aivan sellainen kuin isäntä ja emäntä 
olivat odottaneet. Tunnelmaa hämmentää myös isoveli Hane, 
joka on sotkenut asiansa pahemman kerran. Tilalla pitäisi teh-
dä sukupolvenvaihdos, mutta kuka pystyy jatkamaan isän elä-
mäntyötä? Mitä tapahtuu, kun kulttuurit törmäävät ja kun tun-
teet, toiveet ja pyrkimykset ajavat eri suuntiin? Saman katon 
alla jokaisella on todellakin oma lehmä ojassa.

Saman katon alla –  
Taina Latvalan uusi näytelmä  
Vaasan kaupunginteatteriin

Taina Latvala. Kuva Annukka Heinämäki

Taina Latvalan kirjoittama pohjalaisperheen tarina on yht-
aikaa herkkä ja rehevä. Se puhuu yhteenkuuluvuudesta, kiin-
tymyksestä, muutoksen haasteista ja jokaisen oikeudesta tulla 
hyväksytyksi. 

Näytelmän rooleissa esiintyvät Kirsi Asikainen, Jari Hieta-
nen, Lauri Kukkonen, Jenni Banerjee (vier.),  Emmi Kangas 
ja Jorma Tommila.

www.vaasankaupunginteatteri.fi
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Syyskauden avaa ajankohtainen klassikko, suuri suo-
malainen tarina Niskavuoren Heta. Hella Wuolijo-
en kirjoittamassa näytelmässä Niskavuoren tyttären 

sydän särkyy, jolloin sen vaikutukset tuntuvat ja näkyvät ko-
ko pitäjässä. Hetan luonteella mennään läpi harmaitten kivien, 
routaisen maan ja ankarien, uuvuttavien vuosien kohti unelmaa 
– Niskavuortakin suurempaa ja komeampaa taloa. Näytelmä 
on syvä, koskettava ja lämpimän huumorin sävyttämä sukellus 
suomalaiseen ihmismieleen. Näytelmän ensi-ilta on 17. 9.

Päänäyttämön toisena ensi-iltana nähdään 12.11. Raila 
Leppäkosken kirjoittama musiikkikomedia Iltatähti. Esitys si-
joittuu vuoteen 1986, jolloin Mauno Koivisto on presidenttinä 
ja Suomi elää nousukautta. Vanhainkoti Iltatähden asukkaat 
intoutuvat käymään läpi elämänsä tarinoita, ja tästä seuraa to-
dellisuuden ja haavemaailman iloista törmäilyä.  Tarinaa sa-
noittavat kauniit, tutut laulut, jotka tyylillisesti liikkuvat iskel-
män ja musikaalin välimaastossa unohtamatta ripausta rock´n 
rollia.  Musiikkikomediaa säestää viiden hengen taiturimai-
nen orkesteri Jukka Hännisen johdolla. 

Pienelle näyttämölle Katariinan kamariin valmistuu 28.10. 
ensi-iltaan espanjalaisen Jordi Galceranin kirjoittama Laina-
vaimo. Komedian lähtötilanteena on pankinjohtajan ja asi-
akkaan arkinen lainaneuvottelu, joka uhkaa kasvaa katastro-
faalisiin mittoihin. Luvassa on komediallinen kaksintaistelu, 
jossa nopeat käänteet ja yllättävät seuraukset takaavat se, ettei 
koskaan tiedä, kumpi on lopulta niskan päällä. 

Syksyn omiin ensi-iltoihin kuuluu myös koulukiusaamises-
ta kertova monologinäytelmä Elämäni luuserina.  Esitys on 
tilattavissa kiertueelle yläkouluihin ja lukioihin.

Syyskaudella Teatteriravintola Lumossa starttaa Teatteri-
klubi, jossa tullaan näkemään näyttelijöiden improiltoja sekä 
erilaisia musiikki-iltoja niin omin kuin vierailevin voimin. 

www.kokkolanteatteri.fi.

Komediaa, musiikkia, draamaa... 
Monipuolinen  

teatterisyksy Kokkolassa! 

Musiikkikomedia Iltatähti laittaa töppösen heilumaan pikku-
jouluaikaan marras-joulukuussa Kokkolan kaupunginteatte-
rissa. Kuva Päivi Karjalainen

Kertoo suomalaisten rakkaudesta ravintolassa viimei-
sen sadan vuoden aikana, oli sitten kyse rakkaudesta 
toiseen ihmiseen tai vaikkapa ruokaan. Ravintolaan 

mennään etsimään nautintoa ja nautinnon nälkä voi johtaa 
iloon, intohimoon tai pettymykseen. Näyttely juhlistaa sata-
vuotiasta Suomea rakkausteemalla ja se avautuu 14.2.2017 
Hotelli- ja ravintolamuseossa.

Nautinnon nälkä -näyttelyssä voi tehdä matkan rakkauden 
tunnetilasta toiseen. Kävijä kohtaa nälän, kaipuun ja odotuk-
set, ilon ja intohimon, nautinnon, täyttymyksen ja lohdun se-
kä ähkyn ja pettymyksen. Näyttely vetoaa tunteisiin ja tarjoaa 
vahvoja samaistumisen kokemuksia. Huomaat myös erilaisia 
kontrollin tasoja, joita rakkauteen ravintolassa liittyy. Näytte-

Nautinnon nälkä -näyttely 
lyssä tuodaan esille myös sateenkaari-näkökulmaa. Satavuo-
tiaassa Suomessa jokaisella on oikeus rakastaa.

Näyttelyn esittämistavoissa rikotaan perinteisen kulttuuri-
historiallisen museonäyttelyn rajoja. Näyttelyssä kohtaavat 
fakta ja fiktio. Museokokoelmia hyödynnetään uudenlaisella, 
ennakkoluulottomalla tavalla. Esineet saattavat saada aivan 
uudenlaisia merkityksiä ja käyttötapoja.

Nautinnon nälkä -näyttely on osa neljän museon yhteistyö-
tä. Hotelli- ja ravintolamuseon lisäksi Lottamuseo, Teatteri-
museo ja Vantaan kaupunginmuseo toteuttavat rakkausaihei-
sen näyttelyn ja niihin liittyviä tapahtumia.  Kaikki Rakkau-
den tiloja -näyttelyt avautuvat ystävänpäivänä 14.2.2017. 

www.rakkaudentiloja.fi
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Joensuun kaupunginteatteri aloit-
taa syyskauden lennokkaasti. 
Näytelmä ”Koukussa” kertoo 

taksikuskista, jolla on kaksi perhettä, 
samaan aikaan. Kaupunginteatteri tar-
joaa myös tyystin toisenlaista viihdet-
tä, kun näyttämölle astuu Veikko Huo-
visen kirjoittama tarina Havukka-ahon 
ajattelijasta. Lapsille tulee näyttämölle 
tietysti heidän ikiomaa taidettaan: Sven 
Nordqvistin kertomus ukko Pesosesta ja 
hänen Viiru-kissastaan.

Avioliittojen sekamelska
”Koukussa” on näytelmä jota mennään 
katsomaan kujeilu-vaihteella. Lontoo-
lainen taksikuski John on elänyt 18 
vuoden ajan ikionnellista elämää kah-
den perheen päämiehenä. Toisessa per-
heessä hänellä on teini-ikäinen tyttö, 
toisessa teini-ikäinen poika. Elämä on 
ihanaa – kunnes.

Lapset tapaavat toisensa netin chat-
palstalla. He ihastuvat toisiinsa ja tapaa-
vat. Alkaa pyöritys. He eivät tietenkään 
saisi seurustella, vaimot eivät saisi ta-
vata, ja farssiin sekoittuu mukaan vielä 
Johnin alivuokralainenkin.

Vauhdikas, tapahtumarikas ja us-
komattomia käänteitä sisältävä ketju 
kietoo taksikuskin koko elämän um-
pisolmuun. Hauskaa viihdettä kujeillen 
leikkimielisille teatterinystäville – se 
parhaiten nauraa joka viimeksi nauraa: 
” Mitäs pienistä, kaksoiselämän ylläpito 
on pelkkä järjestelykysymys!”

Farssin kirjoittaja britti Ray Cooney 
(s.1932) on teatterin monitoimimies. 
Hän on yli 60-vuotisen uransa aikana 
toiminut näyttelijänä, ohjaajana, tuotta-
jana ja kirjailijana – ja komediateatterin 
johtajana. Joensuun kaupunginteatteris-
sa nähtiin vuonna 2002 hänen farssinsa 
Juokse lempesi edestä. Farssiin Kou-
kussa ensi-ilta on 22.lokakuuta 2016.

Konsta Pylkkänen, ajattelija
Konsta Pylkkäsen elämänmeno on rau-
hallista ja pohtivaa. Konsta rakastaa 

Joensuun kaupungin- 
teatterissa ilkamoidaan  

ja filosfoidaan
Teksti Aino Rimppi, kuvat Joensuun kaupunginteatteri

luontoa ja jää usein mi-
nuuteiksi sitä vain ihaile-
maan ja itsekseen filoso-
foimaan. Hän takaa kat-
sojilleen rauhallisen, 
toisaalta korvia hive-
levän ajatuksenkier-
ron. Esitys on miehen 
ja ympäröivän luonnon 
vuoropuhelu.

Konsta on korpifilosofi 
ytimiään myöten, jonka hah-
mon kirjailija, metsänhoitaja Veikko 
Huovinen on osannut piirtää niin taita-
vasti, että se yltää jakamaan monen su-
kupolvien suosion. Näytelmässä perin-
teinen kohtaa ajankohtaisen, suhtees-

samme luontoon.
Konstan roolissa nähdään Lassi Ui-

monen, joka jää teoksen myötä eläk-
keelle. Ensi-ilta 17. syyskuuta 2016.

Ukko Pesonen ja Viiru
Jouluvalmisteluja varten voikin sitten 

Koukussa -kuvassa on vasemmalta Anna Ojanne, 
Markku Maasilta ja Minna Maaria Virtanen. 
Kuvannut  Ville Kokkola.

lähteä teatteriin koko perheen voimin 
katsomaan Ukko Pesosen jouluvalmi-
steluja. Viiru-kissalla on niissä oma 
osansa. Lämmin, rauhallinen ja täynnä 
tunnelmaa oleva jouluseikkailu sopii 
kaikille viidestä ikävuodesta ylöspäin. 
Näytelmä tulee teatteriin marraskuun 
alussa.

www.teatteri.jns.fi

Havukka-ahon ajattelijan roolin näytte-
lee Lassi Uimonen.
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Aino Kajaniemi, Millefleur, 2016, kuvakudos. 
Kuvaaja Aino Kajaniemi

Varuskuntakatu 11,Kouvola-talo
Avoinna ti-pe 11-18, la-su 12-17

www.poikilo.fi

  
 

  

 

Taidemuseo Poikilon näyttely juhlistaa Taiteilijat O 
ry:n 10-vuotisjuhlavuotta ja starttaa näyttelykierrok-
sen, joka jatkaa Kouvolasta Tanskaan – tanskalaisel-

la yhteistyökumppanilla, Danske Kunsthåndværkere & De-
signere -yhdistyksellä on tänä vuonna 40-vuotisjuhlavuosi.

Näyttelyn yhteydessä Taiteilijat O ry julkaisee näyttely-
kirjan nettijulkaisuna (suomi – englanti). Olo – Mærkbart 
-näyttely on osa taidemuseo Poikilon taideteollisen, materi-
aalipohjaisen taiteen esittelyn vankkaa historiaa. Kouvolassa 
on tartuttu taiteenalaan jo ennen kuin sen nykyään vakiintu-
nut nimitys, materiaalipohjainen taide, on syntynyt.

Taiteilijat O ry:n ja Danske kunsthåndværkeren yhteis-
näyttelyyn haki 51 suomalaista ja 11 tanskalaista taiteilijaa. 
Näyttelyn kuraattorien, TaM valokuvataiteilija Raakel Kuu-
kan ja FT taidehistorioitsija Jorunn Veitebergin mukaan ha-
kijoiden taso oli korkea. Olo – Mærkbart -näyttely avataan 
yleisölle 29.9.2016 Kouvolan taidemuseo Poikilossa. 

Taiteilijat O ry on vuonna 2006 perustettu taideteollisen 
alan kuvataiteilijoiden ammatillinen ja valtakunnallinen tai-
teilijajärjestö. Olo 10-vuotisjuhlanäyttely jatkaa yhdistyksen 
kansainvälistä näyttelytoimintaa. Tanskalainen yhteistyö-
kumppani on Danske Kunsthåndværkere & Designere. 

Näyttely on saanut tukea Taiteen edistämiskeskukselta, 
Suomalais-tanskalaiselta kulttuurirahastolta ja Greta ja Wil-
liam Lehtisen säätiöltä.

www.poikilo.fi

Taideteollisen taiteen  
kiertonäyttely Kouvolan  

taidemuseossa
Olo – Mærkbart on näyttely, joka esittelee uusinta taideteollisen alan nykytaidetta 
Suomesta ja Tanskasta. Luvassa on jännittäviä materiaalivalintoja, käsityötekniikoita 
uudella tavalla sovellettuna sekä persoonallisia oivalluksia, jotka muuttavat tutut 
asiat uusiksi ja kiehtoviksi.
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Syyskaudella ohjelmatarjonnan Varkaudessa kruu-
naavat kulttuurinautinnot. Ainutlaatuinen kohde on 
Mekaanisen Musiikin Museo, jossa vauhdikkaan 

shown, soiton ja laulun johdolla kuljetaan läpi musiikin eri 
aikakausien. Suosittuja ovat myös Varkauden Teatterin val-
loittavat esitykset sekä Warkaus-salin viihdyttävät konsertit.

Kaupungin yli 200-vuotinen teollinen historia elää matkai-
lutuotteissa. Tehtaan palveluksessa on toiminut nimekkäitä 
arkkitehteja ja Vanhan Varkauden kävelykierros tutustuttaa 
heidän kädenjälkeensä. Varkauden Museon Teollisuuden Te-
kijät –näyttely kertoo tarinoita tehtailta ja nostalgiset muistot 
heräävät henkiin Varkauden iloinen 50-luku –valokuvanäytte-
lyssä. Ryhmille on tarjolla Lempi Liimaska Liimataisen ve-
tämä, faktaa, fiktiota ja viihdettä sisältävä kiertoajelu Varkau-
den villi 50-luku. 

Yksi Varkauden erikoisuuksista on kaviaari, jota Carelian 
Caviar Oy tuottaa  ympäristöystävällisesti. Tätä suussa sula-
vaa herkkua voi maistella Restaurant Oscarissa ja ostaa mu-
kaan tuliaisiksi. 

 www.visitvarkaus.fi 

Mekaanisen Musiikin Museo, kuva Jone Matilainen

Varkaus –  
Mekaanisen
musiikin ja 
kaviaarin 
kaupunki
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Varkauden Teatterin syksyn 
starttaa riemukas komedia 
Täydelliset häät. Tämä Eu-

roopan ja Amerikan läpi vyörynyt kan-
sannaurattaja saa ensi-illan Varkaudes-
sa 24.9.2016.

Lokakuun puolessa välissä pankin 
räjäyttää hurmurimusikaali Poika-
miesboksi. Valloittava ja ilkikurisesti 
sydämen asioilla leikittelevä musikaali 
säkenöi  60-luvun Broadwayn charmia. 
Tangokuningas Petri Hervanto vierai-
lee musikaalissa Chuck Baxterin roo-
lissa. Ensi-ilta 15.10.2016.

Syksyn kolmas ensi-ilta 26.10.16 on 
kantaesitys kahdesta ikiystävästä. Sirk-

Rakkauden syksy 
Varkaudessa

Hurmurimusikaali Poikamiesboksin tähtenä vierailee Tango-
kuningas Petri Hervanto.

ka ja Sylvi on tunnin kestävä Varkau-
den Teatterin ja Kajaanin kaupungin-
teatterin yhteistuotanto ikääntymisen 
haasteista kiinnostuneille ihmisille.

Syyskuussa starttasivat teatterin suo-
situt Klubi-illat uuden teatterinjoh-
tajamme Kari Suhosen luotsaamina. 
Klubit tarjoavat joka kuun ensimmäi-
senä keskiviikkona  musiikkia ja jutus-
telua vaihtuvilla sisällöillä.

Ohjelmistossa jatkaa iki-ihana Astrid 
Lindgrenin Eemeli metkuilee. Meno 
Vaahteramäessä kuin sirkuksessa, kun 
kekseliäs pojanviikari ryhtyy tuumasta 
toimeen. Tuvassa juoksentelee iso rot-
ta ja Pöperö-Maijan mukaan Juvanran-

nassa riehuu lavanteritauti. Hypätkää 
joukolla mukaan Vaahteramäen sirkuk-
seen.

Kurkataanpa vielä tulevaan kevää-
seen: Suomi 100-vuotta kunniaksi Var-
kauden Teatterissa saa kantaesityksen 
Jukka Itkosen kirjoittama riemullinen 
komedia Kotiseutupäivät 28.1.17.

Tässä on vasta osa Varkauden Teat-
terin tarjonnasta. Kannattaa vierailla 
internetsivuillamme ja tilata ilmainen 
ohjelmistolehti.  Lehdestä ja netistä 
löydätte myös koko kattauksen maan-
mainioista teatteripaketeistamme.

 www.varkaudenteatteri.fi 
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Scandic Oscar Savon sydä-
messä tarjoaa sinulle upeat 
puitteet viihtymiseen, ren-

toon yhdessäoloon ja onnistuneisiin 
tilaisuuksiin. Hotelli sijaitsee keskellä 
kaupunkia vain 1 km päässä liikenne-
asemalta. 

Hotellin 131 huonetta on vasta re-
montoitu ja eri huoneluokista löytyy 
vaihtoehtoja moniin tarpeisiin. Her-
kulliselta buffet-aamiaiselta saat hy-
vän alun päivääsi.  Parkkitila on mak-

Minilomalle Varkauteen
Kokouksiin Warkaus-Salissa ja Scan-

dic Oscarissa on toimivat tilat, maistu-
vat tarjoilut ja tietysti hyvä palvelu. Ko-
koustiloja 10-500 henkilöön. Varustelu 
tiloissa on huippuluokkaa: tilakohtai-
sesti säädettävä ilmastointi, WiFi sekä 
nykyaikainen AV-laitteisto.

Kestosuosikki on Oscarin teatteripa-
ketti. Miksi lähtisit kauas, tule minilo-
malle kauniiseen Varkauteen? 

Lisätietoja: www.hoteloscar.fi 
tai www.warkaussali.fi

suton tai mahdollisuus vuokrata talli-
paikka.

Oscarin viihtyisä ruokaravintola ja 
Oscar´s Pub ruokalistoineen houkut-
telee herkuttelemaan. Oscar´s Menus-
ta löytyy annoksia niin pieneen kuin 
isoon nälkään ja lapsille tietysti oma 
lista. Moneksi muotoutuvan ja tunnel-
mallisen ravintolaravintolan käyttöä 
rajoittaa vain mielikuvitus. Tiloja on 
mm. syntymäpäiviin, häihin, yritysta-
pahtumiin.
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Agents-musikaali Ansiosidonnainen saa maail-
man kantaesityksensä Savonlinnan teatterissa 
24.9.2016. Musikaalin on dramatisoinut ja ohjan-

nut teatterinjohtaja Taava Hakala, ja se pohjautuu Seppo Sa-
raspään samannimiseen vuonna 2008 julkaistuun romaaniin. 
Musikaali kertoo työttömän rakennusmiehen Askon erakoitu-
vasta elämästä, johon kuitenkin olennaisesti kuuluvat Askon 
parhaat ystävät Killeri, Jatkoroikka sekä venäläinen ilotyttö 
Nina. Ystävät tuuppivat Askoa eteenpäin huumorilla ja rak-
kaudella. Lisäksi työntöapua Askolle antavat tutut Jorma Kää-
riäinen, Topi Sorsakoski ja Rauli Badding Somerjoki. Näy-
telmä vie katsojan syksyiseen Lappiin, jonka maisemassa on 
jotain hyvin samaa kuin Agentsin musiikissa.

Muita syksyn ensi-iltoja Savonlinnan Teatterissa ovat Pat-
rick Barlow’n Messias ja Irti Ysäristä -revyy, jonka ovat kä-
sikirjoittaneet ja ohjanneet teatterin näyttelijät Mikko Leino-
nen, Tommi Niemi, Jari Pylväinen ja Matti Ruuska. Lisäksi 
päiväkoteihin on tilattavissa Kolme iloista pukkia -nukkenäy-
telmä ja palvelutaloja lähtee kiertämään Linda Taskinen runo-
ja ja laulua sisältä Elämä kannattaa! -esitys. Savonlinnasalissa 
on myös paljon huippukonsertteja. 

www.savonlinnanteatteri.fi   
www.savonlinnasali.fi

Savonlinnan teatterin syksyä

Mikko Leinonen (Killeri), Lauri Kortelainen (Jatkoroikka) ja 
Tommi Niemi (Asko)

Lauri Kortelainen (Topi Sorsakoski).

Tommi Niemi (Asko) ja Iida-Maaria Lindstedt (Nina)
Kuvat:  Antti Tiihonen
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25 vuotta sitten Hailuodon Marja-
niemessä myytiin kalaa asiakkail-
le suoraan veneistä satama-altaan 

reunalla. Myyntitapahtuma sai nimek-
seen Hailuodon Siikamarkkinat ja siitä 
muodostui perinne – joka vuosi loka-
kuun toisena viikonloppuna Marjanie-
messä kuhisi.

Ajan saatossa Siikamarkkinat on ke-
hittynyt laajemmaksi ja myyjien sekä 
myytävien tuotteiden määrä on kasva-
nut. Nykyään tapahtuma on koko per-
heen ohjelmallinen markkinatapahtu-
ma, jossa myydään kalaa, lihaa, muita 
lähituotettuja elintarvikkeita, käsitöitä 
ja muita markkinatuotteita, kuten pai-
kanpäällä nautittavia herkkuruokia, la-
kritsia ja matkamuistoja. 

Tänä vuonna lauantaipäivän ohjelma 
koostuu perinteisestä markkinatunnel-
masta – tapahtuman juurien muistelu 
sekä tulevaisuuden suunnittelu ovat päi-
vän teemoja. Musiikista vastaavat muun 
muassa haitaristi Jonna Pirttijoki sekä 
Katri Kangas soittimenaan kantele. 

Markkinatunnelmaa  
Hailuodossa jo 25 vuotta

Hailuodon Siikamarkkinat täyttää tänä vuonna 25 vuotta. 
Tapahtuma järjestetään Marjaniemessä 8.-9. lokakuuta.

Markkinasunnuntai on suunnattu erityi-
sesti lapsiperheille, kun pellepariskun-
ta Nelli ja Niilo hauskuttavat lapsia ja 
kaverikoirat vierailevat tapahtumassa. 

Koko viikonlopun ajan Marjaniemessä 
pääsee myös poniajelulle.

Tervetuloa Siikamarkkinoille 8.-9. lo-
kakuuta!
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50-luvun Amerikkaan sijoittuva  
naurupommi

Seikkailu meren ääreltä
Sofi Oksanen

Satu Tala

POPULA
Pirjo Hassinen

Kotimaisen näytelmäkirjallisuuden mestariteos

Suomen nykytilaa raikkaasti ruotiva tragikomedia

Lippukassa 016 258 232             keminteatteri.com

Ken Ludwig 
KARVAN VERRAN KUUTAMOLLA

Syykausi aloitetaan Ken Ludwigin farssilla Karvan 
verran kuutamolla. Jo parhaat vuotensa ohittanut 
näyttelijäpariskunta odottaa edelleen Suurta Tilai-

suuttaan, kun huhut kertovat kuuluisan elokuvaohjaajan saa-
puvan katsomaan heitä peräkylän kiertuenäyttämölle. Mikä 
voisi mennä pieleen? Farssin ohjaa Jamie Ann Mäkinen. 

Satu Talan kirjoittama ja ohjaama Muovimeri on perheen 
pienimmille suunnattu kiertue-esitys, jossa eri puolilla maa-
palloa asuvat pingviini ja jääkarhu tapaavat yllättäen toisensa. 
Puoli tuntia kestävän ilmastomuutosta käsittelevän esityksen 
voi ostaa keikalle luokseen tai nähdä teatterin lämpiössä

Lokakuussa nähdään Sofi Oksasen palkittu Puhdistus. Ele-
tään vuotta 1992, äskettäin itsenäistynyt Viro on myllerryksen 
tilassa. Iäkäs Aliide asuu yksin vanhassa talossaan maaseu-
dulla lähellä Tallinnaa. Hän löytää pihaltaan pahoinpidellyn 
ja takaa-ajetun nuoren naisen, Zaran, ja ottaa tytön hoiviinsa. 
Huippudraaman ohjaa Riku Innamaa. 

Joulukuussa nähdään kantaesityksenä Pirjo Hassisen Po-
pula. Näytelmä on tragikomedia tarpeettomiksi luokitelluista 
ihmisistä ja puolueesta, joka lupaa tehdä kansasta kuninkaan. 
Näytelmän ohjaa ja dramatisoi Sarianne Paasonen. 

www.keminteatteri.com

Kemin kaupunginteatterissa 
farssia ja huippudraamaa

Kuutamolla. ©uupi2016-95

Muovimeri. ©uupi2016-23
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Antti-Pekka Palokangas on toiminut matkailussa 
pitkään. Hän päätti palata Ruotsista Suomeen, kun 
houkutteleva mahdollisuus avautui. 

Pellon kunnasta Tornionjoen mutkasta löytyi sopiva toimin-
taympäristö uudelle matkailukohteelle. Kuntakin oli Palokan-
kaan mukaan kovin myötämielinen hankkeelle. Lähistöllä on 
laskettelurinne sekä runsaasti latuja. Lentäen paikalle pääsee 
sujuvasti Kittilän, Rovaniemen ja Luulajan kenttien kautta.

Joulukuussa avattava Valkea tarjoaa matkailijoille majoitus-
ta, aktiviteetteja ja ravintolapalveluja.

Toimitusjohtaja Antti-Pekka Palokangas uskoo asiakaspal-
velun sujuvan hyvin: 

– Kohde on pieni ja kaikki palvelut ovat saman ohjausjär-
jestelmän alla.

Alueelle on rakennettu 15 parimökkiä, joissa on yhteensä 
120 petipaikkaa. Yhteen huoneistoon mahtuu kaksi aikuista 
ja kaksi lasta. 

– Kun vuokraa parimökin molemmat huoneistot, mahtuu 
vähän isompikin seurue saman katon alle, Palokangas sanoo.

Kelkkailua ja koiravaljakkoajelua
Valkea Arctic Experience on satsannut paljon liikkumiseen. 
Moottorikelkkoja ja koiravaljakoita löytyy. Lumikenkäily ja 
selviytymisseikkailut ovat Palokankaan mukaan nyt aiempaa 
suositumpia liikkumismuotoja.

Kesällä Valkea järjestää matkailijoille kalastusta Torniojo-
essa sekä maastopyöräilyä omilla reiteillään.

7000 yöpymisen tavoite
Valkean tavoitteena on saada vuodessa 7000 yöpymistä. Jou-
lukuussa avattavan kohteen markkinointi on täydessä vauh-
dissa ja varauksia on jo mukavasti. Iso osa matkailijoista tulee 
ulkomailta. 

Pellon uusi Valkea liikuttaa 
väkeä monipuolisesti

Moottorikelkkailu on suosittua mutta lumikenkäily ja muu pehmeämpi liikkumis-
muoto kasvattavat suosiotaan voimakkaasti. Monen sortin liikkumista sekä rau-
hoittumista tarjoaa joulukuussa Pellossa avattava Valkea Arctic Experience.

Lassi Lähteenmäki

Koiravaljakkoajo valkeiden nietosten povessa on huima ko-
kemus varsinkin etelän ihmisille.

Pellon korkeudella maisema on vahvasti arktinen.
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Saamenmaan sydämessä sijaitseva Saamelaiskulttuu-
rikeskus Sajos on persoonallinen ja mieleen jäävä 
tapahtumapaikka. Sajoksen tiloja voi varata konsert-

tien, teatteriesityksien, kokouksien sekä juhlien pitopaikaksi.
Modernien sisätilojen lisäksi kulttuurikeskuksen pihalla, 

yöttömän yön taivaan alla tai revontulien loisteessa järjes-
tetään teatteriesityksiä, festivaaleja ja myyjäisiä. Joka vuosi 
runsaasti yleisöä houkuttelevia tapahtumia ovat elokuvafesti-
vaali Skábmagovat (Kaamoksen kuvia), joka on tunnettu tun-
nelmallisesta revontuliteatteristaan, sekä saamelaismusiikkiin 
keskittyvä festivaali Ijahis Idja (Yötön yö). Sajoksen pääsalis-
sa pääsee kuukausittain nauttimaan yleisötilaisuuksista, oh-
jelma päivittyy Sajoksen nettisivuille. 

Sajos on avoinna arkisin ja toivotamme satunnaisetkin mat-
kailijat tervetulleiksi. Eniten talosta saa irti opastetuilla kier-
roksilla, joita ryhmille järjestetään tilauksesta. Sajoksessa si-
jaitsevassa käsityömyymälä Duodji Shopissa pääsee tutustu-
maan aitoihin saamenkäsitöihin, kirjoihin ja musiikkiin.

Oaidnaleapmai! Uáinimân! Vuõinnlõõttâp! Näkemisiin!
www.sajos.fi/tapahtumat

Saamelaiskulttuurikeskus 
Sajos – mieleenpainuvien 

tapahtumien näyttämö

Saamelaiskulttuurikeskus Sajos revontulien loisteessa. 
Kuva: Mika Huisman

Tapahtumat ja kokoukset 
saamelaiskulttuurin juurilla

Varaukset ja tiedustelut
sajos@samediggi.fi
puh. 010 839 3109

Sajoksen tapahtumakalenteri
www.sajos.fi/tapahtumat

Sajos

sajosculturalcentre

Sajoksessa järjestetään erilaisia yleisötilaisuuksia kuukausit-
tain. Kuva: Jan-Erik Paadar
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Kajahtikin kunnolla, nimittäin Imatranajon merkeissä 
jota kerittiin odotella 30 v. palaavaksi Vuoksen var-
relle. Moottoripyöräilyn kehto, Imatra, palasi parras-

valoihin pitkän odottelun jälkeen ja elokuun kolmantena vii-
konloppuna monen imatralaisen ja muunkin paikkakuntalaisen 
unelma ajojen paluusta oli totta ja kun vertaa talvella pidettyi-
hin kokouksiin joissa luotiin suunnitelmia mahdollisitta katso-
jista niin silloiset arviot olivat että jos 20000 katsojaan saatai-
siin niin tavoite täyttyisi. Pieleen meni ja aika pahasti, kaiken 
kaikkiaan Imatran moottorikerhon laskelmien mukaan kävi-
jöitä oli noin 42000 henkilöä.  Se vaikutti kaikkeen, majoituk-
seen ,muonitukseen ,liikenteeseen jne., mutta kaikista selvittiin  

Karjalasta kajahtaa

hienosti, laskelmien mukaan viikonlopun tuotto Imatralle olisi 
ollut n. 6,5 milj. e  jakautuen monen monelle taholle.  Imat-
ra kaupunkina oli satsannut paljon kisojen onnistumiseen mm. 
kilparadan joka oli normaali kaupunki tie väylä, saattaa se kil-
paradaksi, vaati melkoisen ponnistuksen, totta kai Moottoriker-
holla oli varsinaisen kisojen onnistumisen kanalta suurin rooli. 
Kisat olivat IRRC  luokkien tunnuksella olevat kansainväliset 
kisat jossa ajettiin 600-1000 cm3 suuruisilla moottoripyörillä ja 
joiden huippunopeudet olivat yli 300 km/h. Se jos joku, niin se 
osoitti että 30 v.  oli mennyt aika vauhdikkaasti. 

Imatranajo ja sen ympärillä olleet muut tapahtumat mm. 
Pitstop Party, kulttuurikeskus Virran puistossa veti tuhansit-

Taisto Kainulainen Vuoksen Lautturi  Kuvat Toni Kainulainen
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Teatterilomalle 

Lomatarjoukset Imatran uuden 
teatterin avajaisnäytelmään 
ovat voimassa 10.2. -22.4.2017. 

Lisää lomaasi ripaus luksusta ja varaa teatterilomasi 
Imatran parhaasta kylpylästä! Tarjoamme erilaisia 
vaihtoehtoja, joihin kuuluvat tasokas majoitus, mait-
tava aamiainen, kylpylän vapaa käyttö, teatterilippu 
ja lisäksi vaikkapa bu� et-lounas.

Meiltä teatteriliput ja bu� et-lounas 
hintaan 39 €/hlö.

kortti_satavuotias_100x210.indd   1 11.7.2016   11.03

Lankapuhelimesta 8,35 snt/puhelu +7,02 snt/min, 
matkapuhelimesta 8,35 snt/puhelu +17,17 snt/min (sis. alv 24%)

Tutustu ja varaa !
p. 020 7100 502
myynti@imatrankylpyla.fi

www.imatrankylpylä.fi

88€ 
/hlö/2hh/vrk

Teatterilomat alk.

tain väkeä kuuntelemaan musiikkia, lähellä olut Vuoksen Ka-
lastuspuiston leirintä alue täyttyi ääriään myöten ja sieltä mm. 
kuljetettiin katsojia yli Vuoksen aitiopaikoille radan varteen 
sata määrin 3 veneen voimin. Imatra keskusta täyttyi myyjistä 
ja tunnelma oli kuin vuosikymmeniä sitten paitsi että ihmiset 
nauttivat olostaan tyylikkäästi ja Poliisilla ei olut suurempia 
vaikeuksia koko vkl. aikana.

Kysymyksistä varmaan kysytyin oli ajetaanko ensi vuon-
na Imatranajo  niin vastaukset monen päättäjän ja vaikuttajan 
suusta oli että ajetaan kunhan saadaan sopiva viikonloppu elo-
kuussa kalenteriin.   Ajojen historiaan kannattaa tutustua katso-
malla YouTubessa  olevan filmin    ”PALUU VUOKSELLE”  se 
antaa kattavan kuvauksen menneistä vuosikymmenistä. 

Elämä jatkuu kisojenkin jälkeen.  Imatralle ja lähiympäris-
töön kannatta tulla myös syksyllä.  Saimaa ja Vuoksi lainehtii 
kohta ruskan väreissä, tapahtumia on vielä jäljellä mm. Vuok-
sen kalamarkkinat 24-25.9 ja Imatran avoin tuulastuskisa 1.10  
jne. Tervetuloa Etelä-Karjalaan  vaikka karjalan piirakkaa syö-
mään ! Lennot.idealo.fi selvitti keski- ja länsieurooppalaisten 

lentokäyttäytymistä. Tutkimuksessa vertailtiin iso-
britannialaisten, portugalilaisten, puolalaisten, alan-

komaalaisten, espanjalaisten, ranskalaisten, saksalaisten ja itä-
valtalaisten pohjoismaisiin kohteisiin tekemiä lentohakuja vuo-
den aikana (toukokuu 2015 – toukokuu 2016). 

Vertailussa selvisi, mistä maista lentohakuja Pohjoismai-
den kohteisiin tehdään eniten, ja mitkä kohteet ovat suosi-
tuimpia. Mukana vertailussa oli 44 suurinta lentoasemaa 
Suomessa, Ruotsissa, Norjassa, Tanskassa ja Islannissa.  
Suosituimmat matkakohteet Pohjois-Euroopassa lähtömait-
tain*

Iso-Britanniasta lentohakuja tehtiin eniten Kööpenhaminaan 
(yli 23 % kaikista Pohjoismaihin suuntautuvista hauista), toi-
seksi eniten Helsinkiin, tosin yli puolet vähemmän (alle 11 %). 

Portugalilaiset suuntaavat brittien tavoin enimmäkseen Köö-
penhaminaan (noin 26 % kaikista portugalilaisten Pohjoismai-
hin tekemistä hauista), Helsinkiin (noin 19 %).

Puolalaisista suurin osa lentäisi Reykjavikiin (yli 25 %) tai 
Osloon (yli 16 %). Kööpenhamina on vasta kolmanneksi suosi-
tuin kohde (vajaa 8 %), Tukholma neljäs (vajaa 7 %). Helsinki 
on sijalla viisi (3,3 %).

Alankomaista lentoja haetaan (ainoana maana) eniten Osloon 
(15,5 %). Tiukalla toisella sijalla on Kööpenhamina (15,3 %).

Espanjalaisista ehdoton enemmistö suunnistaa Kööpenhami-
naan (yli 44 %), toiseksi eniten Helsinkiin (yli 14 %).

Ranskalaiset niin ikään suuntaavat enimmäkseen Kööpenha-
minaan (48 %), mutta toiseksi suosituin matkakohde (hieman 
yllättäen) on Oslo (lähes 16 %).

Saksalaisten lentohaut jakautuvat tasaisesti suurimpien poh-
joismaisten lentoasemien kesken, mutta hakuja tehdään suh-
teellisen paljon myös pienemmille lentoasemille (noin 46 % 
kaikista Saksassa tehdyistä lentohauista). Suosituin kohde on 
Kööpenhamina (yli 18 %), ja lähes jaetulle toiselle sijalle tule-
vat muut pohjoismaiset pääkaupungit Oslo (yli 12 %), Helsinki 
(yli 12 %) ja Tukholma (lähes 12 %).

Itävallasta lentoja haetaan eniten Kööpenhaminaan (lähes 23 
%), Tukholmaan (yli 16 %), Osloon (melkein 12 %) ja Helsin-
kiin (lähes 10 %).

Ehdottomasti suosituimmaksi matkakohteeksi vertailussa 
nousee Kööpenhamina. Portugalin, Ranskan ja Espanjan koh-
dalla haut keskittyivät suhteessa eniten pääkaupunkeihin, tai 
vain muutamaan niistä. Puolasta tehtiin lukumäärällisesti vähi-
ten lentohakuja Pohjoismaiden kohteisiin.

Lähde: Idealo

Pohjoismaihin 
haetaan eniten 
lentoja Saksasta  
– suosituin kohde 
on Kööpenhamina
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PE 16.9. SIPOO Jäähallin kenttä Kirkkoniityntie 18.30
LA-SU 17.-18.9. PORVOO Suiston kenttä Meritullinkatu LA 17.00, SU 13.00 ja 17.00
MA 19.9. KERAVA Keskuskoulu Sibeliuksenkatu 4 18.30
TI 20.9. TUUSULA Moukarinkujan kenttä Moukarinkuja 18.30
KE-TO 21.-22. 9. JÄRVENPÄÄ Sirkuskenttä Kasinokuja 18.30
PE 23.9. NURMIJÄRVI Päiväkodin kenttä Toreenintie 18.30
LA 24.9. LOHJA Rantakenttä Rantapuisto 14.00 ja 18.00
SU 25.9. KIRKKONUMMI Gesterbyn kenttä Vilhonkummuntie 4 14.00 ja 18.00
MA-TI 26.-27.9. KAUNIAINEN Sahara Asematie 19 18.30
TI-SU 29.9.-30.10. HELSINKI Kaisaniemi Kaisaniemen puistokuja 3 TI-PE 18.30, LA-SU 13.00 ja 17.00 

UUSI OHJELMA!
Etu S-Etukortilla –3,50 
myös perheenjäsenille

Veikkauskortilla –3,50
alennus sirkuslipusta

Liput toimituskuluineen 
alkaen 15 €

Find us on Facebook Badge CMYK / .ai

Info-puh. 0600 30006
 (1,78 e/min + pvm)

Liput 16–33 € sirkuksen 
lippukassasta ilman 

lisämaksuja klo 12–13 ja 
2 tuntia ennen esitystä

sirkusfinlandia.fi

Maailman suurin suoma-
lainen sirkus, Sirkus Fin-
landia, juhlistaa vuoden 

2016 näytäntökaudella jo 40-vuotista 
taivaltaan. Sirkuksen ystäville tarjotaan 
jälleen uusi ohjelma, jonka laadusta 
vastaavat kansainväliset ja kotimaiset 
sirkustaiteilijat.

Juhlakiertueen ensi-ilta oli Karjaalla 
lauantaina 9. huhtikuuta, jolloin nel-
jänneshehtaarin alueelle levittäytyvään 
telttaan luodaan taas taianomainen 
sirkuksen tunnelma. Kotiseudullaan 
Raaseporissa tukikohtansa säilyttänyt 
40-vuotias Sirkus Finlandia on aloitta-
nut kiertueensa aina kotipaikkakunnal-
taan Karjaalta kahta poikkeusta lukuun 
ottamatta, silloin on lähdetty liikkeelle 
Tammisaaresta, jossa oli myös sirkuk-

Sirkus Finlandia upealle 
juhlakiertueelle

Neljä vuosikymmentä suomalaisia sirkushuveja

sen kantaesitys vuoden 1976 keväällä. 
Vaikka pyöreällä maneesilla varustettu 
klassinen sirkus on saanut viime aikoi-
na rinnalleen teatraalisemman nykysir-

kuksen, Sirkus Finlandia edustaa tai-
teenlajin alkuperäistä ja perinteistä tyy-
lisuuntaa tirehtöörinsä Calle Jernström 
Juniorin johdolla.
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Perinteiseen sirkukseen kuuluvat 
klovnit, jongleerausesitykset, eläinnu-
merot ja akrobaatit. Kaavoihin ei ole 
kuitenkaan kangistuttu, vaan perintei-
nen sirkustaide elää ja muuntuu ajan 
mukana. Sirkustirehtööri Calle Jr. on 
rakentanut juhlavuodelle jälleen viih-
dyttävän, laadukkaan ja jännittävän pa-
rituntisen 1200 katsojaa mahduttavan, 
ja tälle vuodelle uusitun sirkusteltan 
suojiin.

Huipputaiteilijoita  
maailmalta

Juhlakiertueen taiteilijat ovat Venäjäl-
tä, Yhdysvalloista, Kanadasta, Etiopi-
asta, Australiasta, Englannista, Bulga-
riasta, Unkarista, Saksasta ja Suomesta. 
Venäläinen Diana Vedyashkina tuo ma-
neesille ihanan hellyttävät ja oppineet 
mäyräkoiransa. Yhdysvaltalainen klov-
ni Rob Torres taas pitää huolen yleisön 

nauruhermojen kutittelusta ja sirkustun-
nelman nostatuksesta. Kuuden taiturin 
kanadalaisryhmän Catwallin taidok-
kaassa trampoliininumerossa on uuden-
laisia elementtejä, vauhtia ja svengiä. 
Etiopiasta Sirkus Finlandiaan saapuu 
huikean notkea käärmenainen Rich Me-
tiku, jonka esitys on kaunis, herkkä ja 
samaan aikaan häkellyttävä. Maapallon 
toiselta puolelta Australiasta tuleva Jus-
tin Case näyttää ohjelmanumerossaan 
polkupyörällä ajamisen mallia. Tätä-
kään ei kannata yrittää kotona… Kau-
niit hevoset maneesille taluttaa englan-
tilainen Gabi Donnert.

Kotimaisesta sirkusosaamisesta vas-
taavat kansainvälisilläkin areenoilla 
tunnettu taikuri Marko Karvo, Liina 
Aunola näyttävällä ilmanumerollaan ja 
jännityskerrointa taatusti lisäävä jalka-
jousimies Aleksi Martin unohtamatta 
Waltteria koomisella käytöksellään.

Värikästä kansainvälisyyttä
Sirkus Finlandia on hankkinut juhlavuo-
den kunniaksi uuden komean sirkustel-
tan Italiasta. Lisäksi yritys on investoinut 
näyttämötekniikkaan. Valaistus ja ää-
nentoisto uusittiin muutamia vuosia sit-
ten. Myös sirkuskaravaanissa kulkevaa 
kalustoa on uudistettu, sillä tien päälle 
ei sovi jäädä. Sirkus Finlandia kiertää 
maata noin 50:llä erilaisella ajoneuvo-
yhdistelmällä. Sirkuskaravaani kulkee 
Suomessa kauden aikana lähes 8.000 ki-
lometriä etelästä pohjoiseen. Näytöksiä 
kertyy 250 loppusyksyyn mennessä.

Näyttävässä ja värikkäässä sirkuska-
ravaanissa kulkee orkesteri mukaan lu-
kien noin 30 sirkustaiteilijaa. Heidän 
lisäkseen sirkuksessa työskentelee noin 
70 henkilöä. Kulttuurien rajat ylittävässä 
sirkusjoukossa on edustettuna lähes pari-
kymmentä kansallisuutta.
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Mikä on Huoltorinki?
Huoltorinki on Fixus-ketjun markki-
noille tuoma uusi toimintamalli, jonka 
avulla yritykset ja leasing-yhtiöt voivat 
huollattaa ja korjauttaa henkilö- ja pa-
kettiautojaan eri puolilla Suomea lasku-
tuksen hoituessa keskitetysti. Keskitetty 
laskutus mahdollistaa laskujen esitar-
kastukset ja nopeuttaa niiden käsittelyä. 
Yhdessä sovitun toimintamallin sekä 
keskitetyn laskutuksen edut kasvavat 
sen mukaan, mitä suuremmasta auto-
kannasta on kyse.

Yrittäjät ja leasingyhtiöt ovat toivo-
neet tällaista toimintamallia jo vuosia. 
Nyt toivomuksiin on vastattu. Toiminta-
mallissa on aluksi mukana noin 30 Fi-
xus-korjaamoa eri puolella Suomea.

Joustavaa sopimista  
kaikenkokoisille asiakkaille
Olipa kysymyksessä yhden yrittäjän ja 
yhden auton asiakkuus tai leasing-yh-
tiön tuhansien autojen autokanta ja asi-

Fixus huoltorinki
akkuus, Huoltorinki-toimintamalli sopii 
kaikille. 

Asiakkaiden kanssa sovitaan erikseen, 
missä laajuudessa huollot ja korjaukset 
sekä rengashankinnat kuuluvat sopi-
muksen piiriin. Asiakkaiden käytettävis-
sä ovat lisäksi Fixus-yrittäjien tarjoamat 
omat lisäpalvelut, joiden hankkimisesta 
voi sopia keskenään paikallisen Fixus-
yrittäjän kanssa. 

Takuu säilyy
Fixus Huoltorinki -korjaamoilla on 
käytössä nykyaikaisten autojen huolto-
toimintaan tarvittavat koneet ja laitteet 
sekä ammattitaitoinen henkilöstö, joten 
huollot ja korjaukset sujuvat kilpailu-
kykyiseen hintaan ja takuuvarmasti. A-
Test&Consulting Oy suorittaa puolueet-
tomat korjaamotestit säännöllisesti Fi-
xus Huoltorinki -korjaamoille. Huollot 
suoritetaan käyttäen alkuperäisiä tai laa-
dultaan vastaavia varaosia sekä valmis-
tajan huolto-ohjelman mukaisesti. Näin 
auton valmistajan antama takuu säilyy. 

Fixus-Tieturvalla lisäturvaa
Huoltorinkiasiakkailla on mahdollisuus 
liittää sopimukseensa Fixus-Tieturva, 
joka varmistaa matkan jatkumisen myös 
yllättävissä tilanteissa, joita normaali 
kaskovakuutus ei kata. Näin yrityksen 
työntekijät voivat jatkaa työmatkaansa 
mahdollisimman joustavasti.

Fixus-ketjusta
Fixus-ketju on syntynyt alan tunnetuim-
piin kuuluvan autovaraosien ja -tarvik-
keiden maahantuonti- ja tukkuliike 
Koivunen Oy:n sekä sen pitkäaikaisten 
kumppaneiden yhteistyön tuloksena 
vuonna 2005.

Fixus-ketjuun on sitoutunut tällä het-
kellä yli 170 itsenäistä suomalaista va-
raosakauppiasta sekä yli 220 huoltokor-
jaamoyrittäjää. Ketju palvelee asiak-
kaitaan valtakunnallisesti aina Tammi-
saaresta Ivaloon ja Maarianhaminasta 
Ilomantsiin.



49M AT K A I L U lehti  4 • 2016

Hyvä syy tulla Sokos Hotelliin No 285 

YHDISTÄ KULTTUURI 
JA HEMMOTTELU PORISSA

Koe kulttuuria teatteriesityksessä, majoitu 
viihtyisästi Original Sokos Hotel Vaakuna 
Porissa ja vietä hauska ilta ravintoloissamme 
maukkaasta ruuasta nauttien.

Original Sokos Hotel Vaakuna Pori: Gallen-Kallelankatu 7, Pori 
Tiedustelut ja varaukset: myyntipalvelu p. 029 004 2002  
ma–pe 8–17, la 10–14 tai sales.pori@sokoshotels.fi  
Puhelun hinta: 8,35 snt/puh + 16,69 snt/min. | sokoshotels.fi

MAJOITUSPAKETIT  
PORIN VAAKUNASSA
Teatterimajoituspaketti alk. 69,50 € /hlö/vrk/2 hh
Ryhmille (min. 11 hlöä) alk. 65 € /hlö/vrk/2 hh

Yhdellä soitolla sekä ruokailut, majoitus ja loistopaikat musikaaliin p. 029 004 2002.

Kuningas Olavi valloittaa  
Porin Promenadikeskuksen!
Olavi Virta-musikaali kertoo tarinan tangokuninkaasta ja ajasta, joka  
ei koskaan tule takaisin, mutta elää vahvana suomalaisten muistoissa.

Esitykset 22.9.–12.11.2016

Olavi Virta-musikaali kertoo tarinan tangokunin-
kaasta ja ajasta, joka ei koskaan tule takaisin, mut-
ta elää vahvana suomalaisten muistoissa. Musikaa-

lissa käydään läpi legendaarisen laulajan elämä lapsuudesta 
aina viimeisiin päiviin. Nostalgisen tarinan kertojana toimii 
vanhempi Olavi samalla kun nuorempi elää tapahtumien 
mukana.

Joskus herrojen välille syntyy ristiriitaa siitä kumpi muis-
taa tapahtumat oikein, mutta niin kuin usein elämässä, aika 
kultaa muistot... Porin Teatterin nuorena ja vanhana kunin-
kaana nähdään Kim Willman ja Marko Honkanen. Musikaa-
lia rytmittää kuusimiehinen orkesteri kapellimestari Seppo 
Tynin johdolla.

Esityksessä kuullaan sikermä ikimuistoisia hittejä kuten 
Täysikuu, Tähti ja meripoika, Mustasukkaisuutta, Kun ilta 
ehtii ja lukuisia muita iki-ihania kappaleita. Lisäksi on lu-
vassa huikeata koreografiaa tanssitaitureiden Aleksi Seppä-
sen ja Jani Rasimuksen loihtimina.

Musikaalia esitetään ainoastaan 30 kertaa 22.9.-
12.11.2016 välisenä aikana Porin Promenaadikeskukses-
sa.

Käsikirjoitus ja ohjaus: Heikki Paavilainen (vier.) Lavas-
tus: Teemu Loikas Puvustus: Taru Liipola Kapellimestari: 
Seppo Tyni Koreografia: Aleksi Seppänen (vier.).

Legendaarinen Olavi Virta
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Ensi vuonna vietetään itsenäisyytemme 100 vuotista ja mat-
kailumme 130 vuotista taipaletta.  Itsenäisyytemme saavut-
taminen tietenkin, mutta myös matkailumme on juhlansa 
ansainnut.

Järjestäytyneen matkailutoiminnan alkamisesta on ensi 
vuonna kulunut 130 vuotta. Toiminnan katsotaan alkaneen 
alkuperäisen Suomen  Matkailijayhdistys ryn perustamisesta 
vuonna 1887. Pitkä matka on kuljettu.......ja jatketaan.

Suomen kansantalous ja maamme hyvinvointi on yhä ene-
nevässä määrin riippuvainen matkailuelinkeinostamme  ja 
sen kehitysmahdollisuuksista. Matkailun kokonaiskysyntä on 
n 14,5 miljardia euroa.  Se muodosti noin 2,5 % Suomen BKTs.
tä, joka on kaksi kertaa enemmän kuin esimerkiksi maa- ja 
metsätalous ja noin puolitoista kertaa enemmän kuin elin-
tarviketeollisuus.  Matkailu työllistää runsaat 140.000 työn-
tekijää, josta nuorten osuus on noin 30%. Alalle odotetaan 
n 40.000 uutta työpaikkaa vuoteen 2025 mennessä.....Mää-
rätietoista ja pitkäjänteistä työtä ja uusia avauksia toki tarvi-
taan tavoitteiden toteutumiseksi.

Luonteestaan johtuen ensi vuosi tarjoaa hyvät puitteet 
keskeisten asioiden esille nostamiseen ja eteenpäin viemi-
seen niihin foorumeihin, missä päätöksiä tehdään. Suomen 
Matkailijayhdistys SMY ry on tässä työssä omalla panoksel-
laan mukana. 

SMY:n neuvottelukunta (Suomenmatkailufoorumi)  ko-
koontuu seuraavaan yhteistapaamiseen 27.10.2016. Kesän 
aikana neuvottelukunnan jäsenet ovat kommentoineet  pie-
nemmän ryhmän raporttia koskien mahdollisia keskusteluun 
nostettavia aiheita. 

Selkeäksi “ykkösasiaksi” nousi tarve vaikut-
taa siihen, että myös kotimaanmatkailua ke-
hitettäisiin kokonaisvaltaisesti ja pitkäjäntei-
sesti. Ennen kuin puhutaan tavasta ja keinois-
ta, on varmasti syytä pohtia asiaa jonkin ver-
ran syvemmin ja koittaa ymmärtää mm niitä 
hyötyjä, joita voitaisiin saavuttaa. Tätä valmis-
tellaan tuohon seuraavaan tapaamiseen. 

Aihe on mitä sopivin avattavaksi ajatellen 130 
vuotista matkailuamme ja sen  kehittämistä.

Muina asioina käsittelemme tapaamisessa 
ainakin maamme palvekulttuurin ja -osaami-

sen tasoa ja sen merkitystä  matkailussa sekä -majoituskoh-
teiden  vaihtopäivän porrastamisen sekä netissä toimivan 
varaus- ja maksamismahdollisuuden merkitystä liiketoimin-
taan sekä tuottajan että kuluttajan näkökulmasta.

Seuraava SMY:n kotimaanmatkailun huippukohde. 
Olemme saaneet useita ehdotuksia seuraavaksi huippu-
kohteeksi. Niistä enemmän sen jälkeen, kun ensimmäinen 
“karsintakierros” on tehty. Joukossa on myös kohteita, jotka 
tietyllä tavalla ovat ajankohtaisia myös matkailumme 130 
vuotista historiaa ajatellen. 

Aikaa on vielä oman ehdotuksen tekemiseen!
SMY:n uusi verkkosivusto julkaistiin keväällä. Matkai-

lutieto-osiossa on toistaiseksi luettavana julkaisemistam-
me matkailun historiikkikirjoista ainoastaan ensimmäin eli 
“Tunne Maasi”. Olemme päättäneet, että myös kaksi seu-
raavaa eli “Lomasuuntana Suomi” sekä “Oma Maa – Loma-
maa” toimitetaan luettavassa muodossa verkkosivustolle  
syksyn aikana. Näin kaikki kolme keskeistä matkailuteosta 
ovat  lukijoiden, tutkijoiden ja muiden kiinnostuneiden lu-
ettavissa.

Puheenjohtaja vaihtuu
Kuten edellisessä lehden numerossa kerroin, jatkan pu-
heenjohtajana syyskuun loppuun. Hallituksen kokouksess-
sa 2.9.2016 valittiin seuraajakseni kokenut matkailuhenkilö, 
Taisto Kainulainen Imatralta. Hänellä on myös aikaisempaa 
kokemusta SMY:n hallituksesta.  Taiston luotsaamana men-
nään ensi vuoteen!

Aika puheenjohtajana on ollut mielenkiin-
toinen. Asioitakin on saatu aikaiseksi, mm 
strategiamme

“SMY 2025” ,  jonka toteuttamisessa on jo 
päästy hyvään alkuun!  Toivottavasti se antaa 
meille toimivat puiteet matkan jatkuessa, as-
kel kerrallaan......

Omalta osaltani kiitän jäseniämme ja halli-
tusta  ja toivotan Taistolle menestystä tehtä-
vän hoidossa.

Matti Orama, puheenjohtaja
Suomen Matkailijayhdistys SMY ry 

Kohti Suomen itsenäisyyden  
ja matkailumme juhlavuotta 2017
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Suomen edun kannalta tulee jatkuvasti korostumaan. Tule-
vaisuudessa on entistä tärkeämpää panostaa määrätietoi-
sesti kotimaanmatkailun kehittämiseen. Suomen matkailuun 
kulutettava rahamäärä ja matkailun työllistävä vaikutus ovat 
huomattavia. Jo nyt kolme neljästä matkailupalveluiden käyt-
täjistä on suomalaisia ja kotimaanmatkailun kulutuksen arvo 
on noin 10 miljardia euroa. 

Matkailijoiden tahto matkustaa Suomessa on kotimaan-
matkailun kehityksen kannalta avainasemassa. Valtiovallan 
strategiat kotimaanmatkailun kehittämiseksi ja elinkeinopo-
liittiset ratkaisut tukevat ja edesauttavat kehitystä positiivi-
seen suuntaan. Tätä taustaa vastaan Suomessa tarvitaan 
myös vastuullista matkailijoiden edun huomioivaa kansalais-
toimintaa ja edunvalvontaa monissa eri muodoissa.

Tule Sinäkin kehittämään kotimaan matkailua

Suomen Matkailijayhdistys perustettiin vuonna 1887 ja 
nykyäänkin jäsenet ovat aktiivisia matkailijoita, joiden sy-
dän sykkii erityisesti kotimaanmatkailulle! 

Jäsenyhdistyksemme tekevät omalle jäsenistölleen 
suunniteltuja mielenkiintoisia matkoja ympäri Suomea, ul-
komaitakaan unohtamatta. Matkoilla tutustut uusiin ihmi-
siin ja nautit matkailusta täysin siemauksin. Matkoille voi 
osallistua kuka vain ja jäsenenä se on sinulle entistä edul-
lisempaa. Yhdistykset järjestävät myös muuta toimintaa 
omalla lähialueellaan.

Kotimaanmatkailu on meille suomalaisille tärkeä asia, 
koska se edesauttaa hyvinvointiamme. Suomen Matkai-
lijayhdistyksen tai sen jäsenyhteisöjen kautta sinäkin voit 
olla mukana kotimaanmatkailun edistämisessä! 

Kotimaanmatkailun merkitys 

Parhaiten voit tutustua toimintaamme olemalla yhteydessä  
info-numeroihimme tai nettiin www.matkailijayhdistys.com
Imatran Matkailuyhdistys ry, puh. 040 513 5321, Itä-Hämeen Matkailuyhdistys ry, puh. 044 736 0705, 
Lapin Matkailuyhdistys ry, puh. 0400 808 066, Pohjois-Karjalan Matkailu ry, puh. 050 598 3290, 
Turun Seudun Matkailijat ry, puh. 050 571 1303, Uudenmaan Matkailuyhdistys ry, puh. 050 413 5350, 
SMY info puh. 0400 660 006.

Mittavan uran  suomalaisessa ja eu-
rooppalaisessa matkatoimisto-  ja 
matkanjärjestäjäelinkeinossa tehnyt 
Veikko Kokkila nukkui äkillisesti pois 
Helsingin kodissaan 22.5.2016. Hän 
oli syntynyt 8.5.1944 ja kuoli koto-
naan Helsingissä 22.5.2016 72-vuo-
tiaana. Kokkila aloitti uransa Matka-
toimisto Arean Jyväskylän toimistos-
sa ja jatkoi sitä Heinolan toimistossa. 
Hän toimi samaan aikaan vuosina 
1968-70 Itä-Hämeen Matkailuyhdis-
tyksen toiminnanjohtajana. Kokkila 

oli tarmokas, matkailulle antautunut 
idearikas toimija, joka merkittävästi 
elävöittti yhdistyksen toimintaa.

Vuonna 1977 Kokkila perusti Lon-
tooseen ulkomailta Englantiin saa-
puvia matkailijoita palvelemaan 
Scancoming Ltd-yhtiön. 1980-luvul-
la Scancoming -bussit olivat tuttuja 
Lontoossa matkailleille suomalai-
sille. Kokkila kertoo perustaneensa  
Scancomingin, koska suomalaisilla 
matkailijoilla oli paljon yksilöllisiä 
tarpeita, joita järjestämään he kai-

pasivat apua Lontoossa vierailles-
saan. Myöhemmin toimisto alkoi 
palvella myös kansainvälisiä asiak-
kaita. Yhtiö toimii edelleen viidessä 
maassa ja toimipisteitä sillä on seit-
semän: Lontoo, Pariisi, Nizza, Dub-
lin, Bryssel, Fuengirola sekä Barce-
lona. Asiakaskuntaa Scancomingilla 
on Suomen lisäksi myös muissa poh-
joismaissa sekä Baltian maissa ja Ve-
näjällä.

Asko Alho

Veikko Kokkila,  
matkailun vahva kehittäjä
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12.11.2016 Porin upeassa Promenaadikeskuksessa musikaali  
– Unohtumaton Olavi Virta
Musikaali kertoo tarinan tangokuninkaasta ja ajasta, joka ei koskaan tule takaisin, mutta elää vahvana suomalaisten muis-
toissa. Pääosissa nähdään ja kuullaan upeaääniset Kim Willman ja Marko Honkanen. Esityksessä kuullaan sikermä ikimuis-
toisia hittejä kuten Täysikuu, Tähti ja meripoika, Mustasukkaisuutta jne. kuusimiehisen orkesterin esittämänä johtajanaan 
Seppo Tyni.Huikeat tanssiesitykset Aleksi Seppäsen ja Jani Rasimuksen käsialaa.
Lähtö: 12.11. klo 9.00 Kupittaan Stadionin parkk.paikka ja 9.15 linja-autoaseman til.ajopysäkki, Läntinenkatu.
Hinta: 85.00 sis. matkan, teaterilipun ja ruokailun.
Tied./ilm. 10.10. mennessä Torsti Rekola p. 050 571 1303 tai matkailu@matkailulehti.fi 

Turun Seudun Matkailijat ry
Internetsivut: www.turunseudunmatkailijat.fi
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2016 ”Viljandimaan helmet” 
muistelmia

Teksti ja kuvat Leena Rekola

Turun Seudun Matkailijoiden matkalla 
Viroon toukokuun lopussa, aurinkoi-
nen sää hemmotteli taas meitä. 

Matkanjohtana oli meidän Terje 
Suominen. Hän, virolaista syntyperää 
olevana, on ollut todellinen asiantun-
tija retkillämme. Hän on järjestänyt 
matkat ja mielenkiintoiset kohteet 
nähtävyyksineen.

Tällä kertaa laivanamme oli Ecke-
rö Line, vaihtelun vuoksi ja lähtö oli 
iltapäivällä. Tallinnassa söimme illal-
lista Kalamajan kaupunginosassa, hy-
vin erikoisessa F-hoone –ravintolassa, 
vuosisadan vanhaan teollisuusraken-
nukseen perustettu suosittu ravintola. 
Yksi Tallinnan ruokakulttuurin ilmiöis-
tä.  Arkkitehtoonisesti upea paikka, hy-
vä keittiö ja ystävällinen ja rento tun-
nelma. Ravintola on niin suosittu että 

mekin saimme odotella kotvan aikaa 
illallistamme. 

Viljandiin saavuimme melko myö-
hään, mutta seuraavana aamuna olim-
me reippaana valmiit tutustumaan  ai-
nutlaatuiseen kynttiläpajaan, Võhma 
Valguse Fabrik, jonka on perustanut 
sveitsiläinen Peter. Saimme valaa myös 
omat kynttilämme. Viljandin kaupun-
gin kiertoajelun jälkeen oli lounas Pe-
rinnemusiikkikeskuksessa, jossa op-
paan johdolla tutustuimme uusiin kon-
serttisaleihin ja museoon.

Õisun kartano oli päivän viimeinen 
kohde. Muutamat jaksoivat vielä läh-
teä Kahvila Felliniin kuuntelemaan jazz 
musiikkia.

Lauantai aamupäivä oli vapaata ai-
kaa ottaa hierontoja, tutustua kaupun-
kiin, käydä ostoksilla ja syömässä. Ilta-

Pöltsamaan jokimaisema

päivällä lähdimme taas ajelulle, pää-
määränä Heimtalin ja Kõpun kartanot. 
Ehdimme käväistä eläntieteellisessä 
museossakin. Läksiäisillallista söimme  
Mulgi kõrts nimisessä ravintolassa. 

Sunnuntaiaamuna lähdimme kotiin 
päin. Matkan varrella tutustuimme vie-
lä  ruusujen kaupunkiin Põltsamaahan. 
Oppaan johdolla kävimme Põltsamaan 
kirkossa ja museossa Viiimeksi vierailu 
Viron vanhimmassa viinitehtaassa ja –
kellarissa..

Tallinnassa oli vielä aikaa ostoksiin ja 
sitten laivalle yhteiseen puffettiin. 

Matkasta jäi hyvä muisto, ja ensi 
vuoden matkaakin suunniteltiin ja pää-
tettiinkin jo. Matka tehdään Narvan 
seuduille 25.-28.5.2017. Majapaikka, 3 
yötä pienessä upeassa  kartanossa (17 
huonetta). Ps. Merkitkää allakoihin! 

Õisun kartano



+
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Pohjois-Karjalan Matkailuyhdistys ry
Internetsivut: www.pohjoiskarjalanmatkailu.fi
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Pienillä matkailuyrityksillä, erityisesti maaseudulla toimilla 
sivutoimisilla yrittäjillä, on puutteita markkinoinnissa, ver-
kostoitumisessa ja erityisesti sosiaalisen median käytössä. 
Asiakashankinta kuten asiakaspalaute tapahtuu kuitenkin 
tänä päivänä entistä useammin sosiaalisen median kautta. 
Maaseudulle on rakennettu toimivat verkkoyhteydet, joita 
voisi tehokkaammin hyödyntää. 

Toinen esille tullut pulma on, että Pohjois-Karjalassa ei 
ole matkailuyrittäjien eikä oheispalvelujen tuottajien katta-
vaa rekisteriä. Rekistereitä on koottu yksittäisten matkailu-
hankkeiden ja kuntien tarpeisiin, mutta ne ovat usein van-
hentuneita tai puutteellisia. 

Pohjois-Karjalan Matkailu ry on päättänyt tarttua toi-
meen. Tavoitteena on ensin laatia kattava rekisteri maa-
kunnan matkailuyrittäjistä sekä oheispalvelujen tuotta-
jista. Tämän jälkeen tehdään selvitys yrittäjien tietojen ja 
taitojen tasosta sekä koulutustarpeesta koskien internetin 
ja sosiaalisen median käyttöä. Jatko riippuu selvityksen tu-
loksista.

Pienelle yritykselle hyvät nettisivut ja näkyvyys sosiaali-
sessa mediassa on varsin edullinen tapa tehdä markkinoin-
tia. Rahoitusta hankkeelle haemme paikallisilta leaderyh-
distyksiltä ja hanke on tarkoitus toteuttaa vuonna 2017. 

Pohjois-Karjalassa  
yritetään yhdessä

Hankkeen avulla löydämme varmasti jäsenillemme uusia 
ja kiinnostavia retkikohteita. Tervetuloa Pohjois-Karjalaan!

Yhteystiedot:  
Pohjois-Karjalan Matkailu ry 
www.pohjoiskarjalanmatkailu.fi
Puheenjohtaja Marja Tiittanen 
p. 050 598 3290
sposti: marja.tiittanen@pohjoiskarjalanmatkailu.fi

Vuoden 2017 tapahtumia
Perinteinen  4 päiväinen Viron matka 25.- 28.5.  
suuntautuu tällä kertaa Itä-Viroon Narvan seudulle.

17.6.-18.6. Ilmajoen Musiikkijuhlat. 
Kantaesityksenä mahtava Mannerheim-ooppera.
Käsikirjoitus on Laila Hirvisaaren ja Eve Hietamiehen, sävellys Tuomas Kantelinen, ohjaus Tuomas Parkkinen. 
Päärooleissa nähdään ja kuullaan baritoni Waltteri Torikka ja Johanna Rusanen-Kartano ja Essi Luttinen.
Mannerheim-ooppera on osa Suomi 100 v. ohjelmistoa. 18.6. matka jatkuu Kokkolan seudulle.
Huom! merkkaa allakkaan.Ilm/tied. 050 5711 303 Torsti Rekola tai matkailu@matkailulehti.fi

Teatteri- ja joulutori Tallinnaan 26-27.11.2017
Estonia teatterissa köyhän tytön onnellinen tarina; operetti My Fair Lady. Yöpyminen Viru hotellissa.
Bussi on mukana matkan ajan, voi olla laukut mukana ja helppo mm. tuliaisia.
Hinta 230 e/2hh. sis. matkat, teatterilipun ja yöpymisen.  Ilm. ja tied. Terje Suominen 040 861 0389.

 



54 M AT K A I L U lehti  2 • 2016

Muistojen ilta -Juhlakonsertti Lappeenranta-salissa  perjantain 7.10. klo 19
Jaakko Ryhänen, Angelika Klas, Pentti Lasanen, alttosaksofoni, klarinetti, huilu Pekka Sarmanto, basso, Seppo Hovi, piano, hanu-
ri, tarinat Suomalaisten rakastamat legendat täyttävät loppuvuodesta pyöreitä vuosia ja päättivät yhteisesti juhlistaa merkkivuot-
ta loka-marraskuussa koko maan kattavalla konserttikiertueella. Kuin koristeeksi juhlakakun päälle kutsuttiin mukaan hurmaava 
sopraano Angelika Klas. Muistojen ilta - konserttiohjelmisto sisältää suomalaisten rakastamia ikivihreitä, klassisesta Merikannos-
ta Malmsteniin ja Godzinskyyn.
Ennen konserttia meille on varattu ruokailu Ravintola Linnoituksen Krouvin buffetpöydästä. Lähtö Kyytibussien autolla: Rasilasta 
klo 15.30, V:niskan torilta 15.45, Matkakeskukselta 16.00,Helsinginkadulta kaukoliikenteen pysäkiltä 16.10.  Matkan hinta jäse-
nille 75 e, ei jäsenille 80 e. Ilm. 23.9. mennessä Marja Lankiselle  marja.lankinen@pp1.inet.fi tai p. 040 5740433 

Syyskokous IVO:n kerholla, Voimantie 1, 55100 Imatra  torstaina 10.11. klo 18
Kokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät asiat. Kahvitarjoilu. Kahvittelun lomassa Veikko Puska kertoo IVO:nhistoriasta. 
Tarjoilua varten ilm. 4.11. mennessä Matti Niemeläiselle  p. 040 5135321 tai matti.niemelainen@gmail.com.

Ohjelmallinen pikkujoulu  Valtionhotellissa,  torstaina 1.12. klo 19
Ruokailu Valtionhotellin jouluisesta buffetpöydästä. Illallisen hinta jäsenille 35 e ja ei jäsenille 40 e.  
Ilm. 18.11. mennessä Matti Niemeläiselle p. 040 5135321 tai matti.niemelainen@gmail.com. 

Joulupuuro Hiljan Pihassa, lauantaina 10.12. klo 12 – 15.
Perinteisenä joulutervehdyksenä yhdistys tarjoaa jäsenistölle joulupuuron Hiljan Pihan tuvassa. Puuron saa jäsenkorttia näyttämällä.

Prinsessa Ruusunen-baletti, Kulttuuritalo Virrassa, sunnuntaina 1.1.2017 klo 17
Imatralla Suomen itsenäisyyden 100 v. juhlavuoden 2017 avaa klassikkoteos Pjotr Tsaikovskin Prinsessa Ruusunen, jossa Ruusu-
nen herää satavuotisesta unestaan. Tämä satumainen klassikko nähdään St. Petersburg Ballet Theatren esittämänä. Matkailuyh-
distys on varannut näytökseen 60 lippua.
Liput jäsenille 49 e permanto ja 44 e parvi, lapset alle 12 v. 35 e. Ei jäsenille lippujen hinnat 54 e/48 e.  
Ilm. Marja Lankiselle 25.11. mennessä marja.lankinen@pp1.inet.fi tai p. 040 5740433.

Imatran uuden teatteritalon avajaisensi-ilta 11.2.2017 klo 16  
Satavuotias joka karkasi ikkunasta ja katosi
Yhdistys on varannut näytökseen 55 lippua. Hinta jäsenille väliaikakahvitarjoiluineen 30 e, ei jäsenille 35 e
Tied. / ilm. Marja Lankinen marja.lankinen@pp1.inet.fi tai p. 040 5740433

Matka Savonlinnan Oopperajuhlille tiistaina 11.7.2017
Esityksenä Mozartin läpimurtoteos Ryöstö Seraljista.  
Tied. / ilm. Marja-Terttu Vilkko p. 050 3034009 tai marjaterttuvilkko@gmail.com

Matkailukesä alkaa olla taas lopuil-
laan ja yhdistyksemme on järjestänyt 
onnistuneita elämysmatkoja niihin 
osallistuneille.  Rantasalmi, Wuoksi-
Ville, oopperamatka Savonlinnaan 
sekä Haminan Tattoo onnistuivat ai-
nakin saadun palautteen mukaan 
loistavasti. Vielä on kuitenkin edessä 
Imatra-päivä sekä Länsi-Uudenmaan 
retki. Myös kotikaupunkimme on saa-
nut  valtakunnallista näkyvyyttä lisää 
ja ei sitä ainakaan vähennä Imatran-

Puheenjohtajan terveiset
ajojen paluu. IPV:n nousu pesäpallon 
pääsarjaan on pitkäjänteisen työn  
tulosta ja jo rakennettu infra saa nyt 
arvoistansa käyttöä. Jospa vielä saa-
taisiin maauimala leirintäalueen lä-
heisyyteen, saattaisi sekin lisätä mat-
kailuvirtaa paikkakunnalle.

Matkailuyhdistyksen loppuvuoden 
ohjelmasta kerrotaan jäljempänä täs-
sä tiedotteessa, mutta perinteisiä ta-
pahtumia on luvassa. Vuodelle 2017 
on tulossa ainakin uuden teatterin 

ensi-iltanäytös, sekä paljon muuta 
osallistumisen arvoista. Yhdistyksen 
hallitus tekee taas parhaansa järjes-
tääkseen tapahtumia koko jäsenkun-
nalle. Kannattaa edelleenkin osal-
listua yleisiin kokouksiin, sekä olla 
yhteydessä hallituksen jäseniin niin 
matka-asioissa, kuin muutenkin. Au-
rinkoista loppukesää ja syksyä toivo-
tellen

Matti Niemeläinen
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Sysmässä on ollut leirintäalue jo usei-
ta kymmeniä vuosia. Nykyinen yrittä-
jä Mia Kärkkäinen aloitti toimintansa 
kesän 2014 alussa hurjalla kiireellä; 
toukokuu oli jo aluillaan, eikä alueella 
ollut vielä yrittäjää monien sattumien 
vuoksi. ”Kunnanjohtajamme soitti mi-
nulle yksi perjantai- ilta ja tarjosi mah-
dollisuutta lähteä yrittäjäksi leirintä-
alueelle- viikonlopun mietin ja tiistai-
na oli jo yrityksen perustamispaperit 
postissa”, kertoo Kärkkäinen. Edessä 
oli aikamoinen urakka, kun kaikki ke-
vään toimet olivat tekemättä ja kaikki 
rakennuksetkin ilman huonekaluja ja 
koneita. Ensimmäinen kesä kuitenkin 
sujui ihan mukavasti, uutta opetelles-
sa ja tulevaa suunnitellessa. Syksyyn 
mennessä oli jo selvää, että aluetta oli 
kehitettävä ja mm. vanhat mökit oli 
laitettava uuteen kuosiin. 

Camping Sysmä

Mia KIärkkäinen asiakaskeittiössä

”Ensimmäisenä talvena hioin ja 
maalasin kaikki 20 mökin tuolit ja pöy-
dät, lisäksi rakensimme terassit ja uu-
simme kaikki tekstiilit ja kalusteet”, 
Kärkkäinen kertoo. Selvää oli myös-
kin, että vanhojen mökkien lisäksi uu-
sia mökkejä tarvitaan ja toisen syksyn 
koittaessa saatiin rakennuslupapro-
sessit käyntiin. 

Kuluvan kesän alkuun valmistui 
Camping Sysmään neljä tasokasta 
omalla saunalla ja keittiöllä varustet-
tua lomamökkiä. ”Kysyntä on ylittänyt 
omat odotukset reilusti ja palaute on 
ollut todella hyvää!” sanoo yrittäjä ja 
kertoo että rakennuslupa on olemassa 
seuraavillekin mökeille. 

Camping Sysmä sijaitsee Sysmän 
keskustan tuntumassa Päijänteen ran-
nalla. Alueella on 40 sähköistettyä ka-
ravaanipaikkaa, 20 leirimökkiä, 4 uut-

ta lomamökkiä sekä Hostelli. Alueella 
sijaitsee kunnan uimaranta sekä kau-
nis vanha hirsinen päärakennus kahvi-
lana ja vastaanottotilana. Kunta on ra-
kentanut joitain vuosia sitten alueelle 
uudet huolto- ja keittiötilat ja kesällä 
alue sai luokituksessa neljä tähteä.  

Itä-Hämeen Matkailuyhdistys ry
Internetsivut: www.visititahame.fi
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Suomen Matkailijayhdistys SMY ry,  
täyttää 130 vuotta Suomen juhlavuonna 2017
 
Vuonna 1912 ilmestyi tämän lehden
ensimmäinen numero nimellä Matkailulehti

Tankavaaran ruskamaisema


